
iPhone 4S
Nejdostupnější iPhone již za 6 990 Kč

iPhone 4smá 3,5palcový Retina displej, 8megapixelový fotoaparát iSight
s nahrávánímHD videa 1080p, kameru FaceTime a dlouhou výdrž baterie.

A s iOS 8 a iCloudemdokáže víc než kdy dřív.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

8 490,-

6 990,-

Nejdostupnější iPhone již za 6 990 KčNejdostupnější iPhone již za 6 990 Kč

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 3. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

PO
N
D
ĚLÍ9.B

Ř
EZN

A
2015

Č.46
•
w
w
w
.m

Etr
O
.cZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 9. března 2015

Č. 46, www.metro.cz

Zlatý český víkend: triumfovali běžci Maslák a Holuša
Pavel Maslák (na snímku) potvrdil v sobotu v Praze roli favorita a bez problémů vybojoval na halovémMistrovství Evro-
py atletů podruhé zlatou medaili. I když se mu závod ideálně nepovedl, přepálil první dvoustovku a v závěru mu dochá-
zely síly, měl tak velký náskok, že vítězství bez potíží udržel. V neděli přidal Jakub Holuša druhé zlato v běhu na 1500 me-
trů. Sedmadvacetiletý mílař v O2 areně po taktickém výkonu předstihl ve strhujícím finiši na cílové pásce o šest setin Ilha-
ma Tanuie Özbilena z Turecka a zvítězil v novém českém rekordu 3:37,68 minuty. Čeští atleti ale sbírali i další medaile,
celkem jich vybojovali šest. Mezi účastnickými zeměmi je Česko v počtu medailí čtvrté. Více na straně 21 ČTK – VÍT ŠIMÁNEK

NA HIP HOP KEMP
PŘIJEDE DJ PREMIER
UZNÁVANÝ HRADECKÝ FESTIVAL OZNÁMIL PRVNÍ VELKÉ JMÉNO STRANA 14

Svátek slaví: Františka
Min. 10°
Max. 14°

Zkrocení
agresoři: řev
místo facek
Kvůli domácímu násilí byli
loni každý den tři lidé vyká-
záni policií z bytu či domu.
Po terapii násilníci ve stre-
su spíše křičí. STRANA 7

Kuba se mění
jen naoko
Po uvolnění vztahůmezi
USA a Kuboumíří na karib-
ský ostrov světové celebrity,
ale v otázce lidských práv se
nic nemění. STRANA 12

Třetina Čechů
je bez úspor
S penězi stále neumíme
hospodařit. Dvě třetiny Če-
chů sice má drobnou fi-
nanční rezervu, ale stačila
by jim maximálně na tři
měsíce. Pětina obyvatel vů-
bec netuší, jak dlouho by
v nouzi přežila. STRANA 11

Sáblíková
opět zlatá
Po pěti letech znovu ovlád-
la česká rychlobruslařka
MS ve víceboji. Z kanadské-
ho Calgary si veze pátou
zlatou medaili. STRANA 20

Barrandov či Trojmezí:
chvíle a je tu skládka
Pražský nepořádek. Deník Metro oslovil deset městských částí s otázkou, kde mají v ulicích problémy.
Stížnosti obyvatel. Problémová jsou místa na sběr tříděného odpadu, lidé s odpadky jsou rychlí STRANA 2



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. března 2015 02

Problémové lokali-
ty má každáměst-
ská část. Popelnice
přetékají všude.

Lidé nadávají na poházené od-
padky a vyřazené elektrospo-
třebiče, v některých ulicích
mají důvod k nespokojenosti
pravidelně. DeníkMetro oslo-
vil deset městských částí a
zjistil, na jaká místa si Praža-
né nejvíc stěžují. Často jde o
místa, kde se dá odpad třídit.

„Denně pendlují ulicemi
tak zvané doúklidové vozy,
které se snaží nepořádek ko-
lemkontejnerů na tříděný od-
pad likvidovat. V centru svou
trasu za den objedou i sedm-
krát,“ říká mluvčí Pražských
služeb Radim Mana. Ani tato
opatření přitomnejsou dosta-
tečná, lidé zbavující se nepo-
řádku jsou rychlejší. „Objem-
ný odpad kolem popelnic na
směsný odpad zase hlásí po-
sádka popelářského vozu na
dispečink. Ten pak na kon-
krétnímísto pošle vůz,“ podo-
týká Mana.
Originální způsob boje s ne-

pořádkemmají v Praze 9. „Po-

čet černých skládek se rapid-
ně snížil. Do problematic-
kých oblastí jsme umístili
obytné kontejnery pro bezdo-
movce a ti tato místa hlídají a
sami pravidelně čistí,“ zmiňu-
je Tomáš Holeček, radní pro
životní prostředí a dopravu z
deváté městské části.
Stačí jen chvíle, aby v Praze

vznikla černá skládka jako
na Barrandově nebo Trojme-
zí. To jsou namátkou jen dvě
místa z těch, která potvrdily
městské části.
„S tímto problémem se po-

týkáme především v odlehlej-
ších oblastech u železniční
trati, u břehů Vltavy či na ost-

rově Štvanice. Odstranění
skládky se vždy řeší s majiteli
pozemků,“ jmenuje problé-
mové lokality Prahy 7 mluvčí
radnice Martin Vokuš.
Problémem však nejsou

jen černé skládky, ale i oby-
čejné přetékající popelnice.
„Problematická mohou být
sídliště, konkrétním příkla-
dem je Praha 4. Donedávna
tu byl zavřený sběrný dvůr,
už je ale zase otevřen a situa-
ce by seměla zlepšit,“ doplňu-
je mluvčí Pražských služeb.
Na stížnosti obyvatel může

zareagovat i magistrát, třeba
jen Praha 8 jich registruje tři-
cet ročně. „K častějšímu svo-

zu dochází na prokazatelně
problémových stanovištích,“
uvedla mluvčí osmičky Anna
Patočková. Naposledy se
podle ní četnost svozu navy-
šovala ve Vratislavské (Bohni-
ce), v ulici Kotlaska (Libeň) a
Pod Statky (Kobylisy).
Ukázat na problém mohou

i sami lidé. „V Praze 6 fungu-
je zasílání lokálních MMS.
Služba je unikátní v tom, že
je u každého podnětu také po-
známka o vyřízení,“ připomí-
ná mluvčí Adam Halmoši.

Odhozená postel v Dejvicích MČ PRAHA 6 Nepořádek v Orelské ve Vršovicích METRO

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Hra o lásce
Divadlo ABC uvede dnes
večer druhou premiéru
italské komedie Vím, že
víš, že vím s Michalem
Dlouhým a Simonou Sta-
šovou (na snímku) v hlav-
ních rolích. Hru o lásce
s hořkou příchutí nastu-
doval režisér Vladimír
Strnisko. ABC

Londýnská, Vinařská,
Arabská, zase odpadky

TURECKO odlet každou SOBOTU od 14. 3.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
MERYANHOTEL 5* Polopenze 8.600 Kč 5.900 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.450 Kč 5.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
EFTALIA SPLASH RESORT 4* All inclusive 11.600 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.600 Kč 8.550 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT 5* All inclusive 11.700 Kč 6.050 Kč
SÜRAL GARDEN 3* All inclusive 11.950 Kč 6.050 Kč
EGYPT odlet každou SOBOTU od 14. 3.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.490 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.490 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA RESORT 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.350 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.690 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA HOTEL 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
TITANIC PALACE 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS EL PALACIO 4* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
ALI BABA PALACE 4* All inclusive 14.290 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Poleťte kmoři
už v březnu!

Jaro
vTurecku!!!

OBKLINIKANABÍZÍMOŽNOST
ÚČASTI V PRESTIŽNÍ
MEZINÁRODNÍ STUDII ZAMĚŘENÉ
NAMOŽNOUNOVOUMETODU
LÉČBY DIABETU 2. TYPU.

Centrumpro léčbuobezity
ametabolickýchonemocnění

Studiehodnotí vliv jednoduchéhominiinvazivního, laparo-
skopickéhozákrokunazlepšení či úplnévymizení cukrovky.
Účastnit semohouženy imuži, diabetici 2. typuvevěku
20-60 let sbodymass indexem(BMI)27 -40.
Účast ve studii jebezplatnáapočet zařazenýchuchazečů
jeomezený.
Ozařazenídostudiebude rozhodnutopokrátkém
(cca30minut), ambulantnímvyšetření vOBklinice.

Vpřípadě zájmunásprosímkontaktujte
na tel. čísle 255725100nebopištenae-mail:
ivana.peskova@obklinika.cz
OBklinika, a.s.,
PodKrejcárkem975, Praha3 - Žižkov,www.obklinika.cz

Pražský nepořádek

Černé skládky a přetékající
popelnice najdete všude.

● Praha 1 – kolem nádob na
tříděný odpad v ulicích Rytíř-
ská, Haštalská, Malá Štupart-
ská, Petrská

● Praha 2 – často kolem kon-
tejnerů v Londýnské, Sekani-
nově, Kladské a Slezské

● Praha 3 – radnice nechtěla
být konkrétní

● Praha 4 – u tříděného odpa-
du mezi ulicemi V Horkách
a Nuselská nebo Mečislavo-
va a Čestmírova

● Praha 5 – černé skládky tu
vznikají hlavně v Barrandově

● Praha 6 – kolem kontejnerů
na tříděný odpad v Pozdeň-
ské a Arabské

● Praha 7 – především na Let-
né: ulice Čechova, Ovenec-
ká, Kamenická, Vinařská či
Šimáčkova

● Praha 8 – odpadky se hro-
madí na náměstí Dr. Václava
Holého, Karlínském náměs-
tí, Vánkové, Hnězdenské a
Na Rokytce

● Praha 9 – pravidelně v ulici
Pod Pekárnami kolem kon-
tejneru na směsný odpad

● Praha 10 – skládky bývají
v oblasti Slatin, v zeleni při
ul. Rabakovská či v Trojmezí

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. března 2015 03

inzerce

WWW.MCDONALDS.CZ

HLEDÁME KOLEGY
DO NAŠICH RESTAURACÍ
NA PLNÝ NEBO ZKRÁCENÝ
ÚVAZEK

Nabízíme:
• pracovní poměr na

dobu neurčitou
• možnost zkrácených

úvazků ve směnném provozu
• úprava mzdy na základě

pracovního výkonu po
1. a 3. měsíci

• nadstandardní příplatky
za práci v noci ve výši 20 %

• příspěvek na údržbu
uniformy

• mimořádné odměny
• nápoje zdarma a sleva na

zaměstnaneckou stravu
• zaměstnanecké benefity

Požadujeme:
• chuť do práce
• příjemné a profesionální

vystupování
• spolehlivost a zodpovědný

přístup
• zručnost a schopnost učit

se nové věci

Kontaktujte nás:
restaurace Savarin
tel.: 601 390 098
restaurace Václavské náměstí
tel.: 725 927 072
restaurace Mostecká
tel.: 775 026 495
nebo na e-mailové adrese
prace@cz.mcd.com

Německý film se
představí v Ponrepu
Ve dnech 12. až 16. března se
v kině Národního filmového ar-
chivu Ponrepo zastaví Mezinárod-
ní festival německého filmového
dědictví Cinefest. Jeho jedenáctý
ročník je nazván „Proti? Veřej-
nost!“ a nabídne sedm dokumen-
tů.

Na nábřeží hořely
v sobotu dva autobusy
Pražští hasiči v sobotu brzy ráno
likvidovali požár dvou zájezdo-
vých autobusů na parkovišti na
Rohanském nábřeží. Oheň oba
vozy zcela zničil a způsobil tak
škodu zhruba dva miliony korun.
Proč autobusy začaly hořet, hasi-
či a policisté zjišťují. ČTK

Bodypainting na veletrhu Motocykl 2015 PAVEL TŮMA

Jednostopá radost

Hned dvě motocyklové akce
proběhly o prodlouženém
víkendu v metropoli.

● V Letňanech se konal
veletrh Motosalon, který
nabídl novinky ve světě
motorek a čtyřkolek.

● Holešovické Výstaviště zase
hostilo 19. ročník mezinárod-
ního veletrhu motocyklů,
čtyřkolek a příslušenství s ná-
zvem Motocykl 2015.

Motocykl 2015 MAFRA

Motocykl Indian Scout na veletrhu Motosalon ČTK

Nový Harley-Davidson 750 v Custom verzi (Motosalon) ČTK

Squatteři zahájili práce na Klinice
Lidé z Iniciativy Klinika, kteří před týdnem převzali bývalou polikliniku
na Žižkově, se o víkendu pustili do prvních úprav prázdného objektu,
kde teď vzniká Autonomní sociální centrum Klinika. Squatteři, kteří ho
v prosinci nelegálně obsadili, mají budovu propůjčenou na rok. MAFRA

Zprávy krátce

Víkend patřil motorkářům
Už za pár dní se
otevře svět her
a zábavy.



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. března 2015 04

Je drsoňka, která
na bruslích nejde
pro ránu daleko,
i fanoušek přírody.

Na oválu s kolečkovými brus-
lemi se zmalovaným obliče-
jem a roztrhanými punčochá-
či se 19letá Anna Vedralová
mění v „kudlanku“. Při drs-
ných zápasech roller derby si
říká Mantis, což je latinsky
jméno pro tohoto hmyzího
predátora. Potkat ji můžete
ale také v úplně odlišných si-
tuacích – ve smíchovské Stani-
ci přírodovědců uprostřed
houfu bavících se dětí. Anna
tady vede vlastní kroužek te-
raristiky. Samamádoma tako-
voumalou zoologickou zahra-
du plnou zvířat. „Mám pro ně
speciální místnost, protože
v noci dělají některá z nich
velký nepořádek,“ směje se.

Kromě zvířat ve Stanici pří-
rodovědců, která funguje už
60 let a třeba v dubnu tu chys-
tají výstavu ještěrů a ještěrek,
se Anna stará o svou opravdu
velkou zvířecí partu. Doma

chová sklípkany, mnohonož-
ky, bičovce, tarbíky velké, pl-
šíky africké, vakoveverky léta-
vé, krysu akáciovou, ježka bě-
lobřichého, korálovky, želvu,
papouška mnišího, žabky, ge-
končíky noční, agamu vousa-
tou nebo kudlanky.
„Táta ze mě byl vyřízenej,

trhala a ničila jsemmuodbor-
né knížky o zvířatech a sebra-
la snad každého brouka, co
jsem venku našla. Divím se,
žemě něco nesežralo,“ přibli-
žuje svoje chovatelské začát-
ky zapřísáhlá vegetariánka.
Vlastně díky svému tátovi

se k přírodě dostala mnohem
blíž. Ten totiž vlastní firmu
obchodující s fosiliemi. „Je su-

per mít někoho takového
v rodině, je pro mě běžné vi-
dět naživo čelisti žraloků, leb-
ky a kosti několikmilionů let
starých zvířat, ale takémeteo-
rity a zkamenělá vajíčka dino-
saurů. Jako malá jsem chodi-
la na trilobity, prázdniny trá-
vila v moři se šnorchlem,“
říká Anna. Potápění ji neopus-
tilo, třeba před pár týdny
byla na Filipínách.

Vracíme se zpět k jejímu
dalšímu velkému koníčku –
roller derby. Vždy ji fascinova-
la... kudlanka. „Ale ne jen kvů-
li tomu, že samička po spáře-
ní ukousne samci hlavu. Je to
dost pozoruhodný klacík,“
říká Anna, která vypadá na
jemnou slečnu, přitommá po-
řádně prořízlou pusu. Roller
derby se k ní docela hodí. Do-
stala se k němu díky filmu Vy-
fič! s Drew Barrymore v hlav-
ní roli. „Co mě taky na roller
derby baví? Třeba zhuntova-
né tělo, po zápasech s holka-
ma řešíme modřiny, kdo má
kde větší,“ zdrsní Anna.

Sport a brouci, to Anna miluje. ARCHIV ANNY VEDRALOVÉ

Co je roller derby.

● Bruslí se na oválné trati s pěti
hráčkami každého týmu. Ně-
které z nich blokují soupeřky
(zadkem, rameny), ale jen jed-
na z nich – jammerka – může
po předjetí protihráček pro
svůj tým sbírat body. Zápas se
koná 25. dubna v TJ Ruzyně.
Více na www.roller-derby.cz

MEZINÁRODNÍ VELETRH PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ

MEZINÁRODNÍ JAZYKOVÝ A VZDĚLÁVACÍ VELETRH

12. - 13. 3. 2015

www.jobsexpo.czwww.jobsexpo.cz
www.linguashow.czwww.linguashow.cz

Výstaviště Praha - Holešovice

VSTUP
ZDARMA

Roller derby: drsný sport, při kterém si holky trhají punčocháče

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce

Vedení Prahy 7, které chce za-
vést na Vltavě přívoz, požáda-
lo magistrát o pomoc. „Měsíč-
ní náklady na provoz přívozu
se vyšplhají na zhruba 100 ti-
síc korun, což přesahuje mož-

nosti radnice,“ řekl starosta
Jan Čižinský. Přívoz byměl Vl-
tavu brázdit od dubna do září.
Radnice původně zamýšlela,
že provoz zaplatí sama a od
cestujících bude vybírat sym-

bolické jízdné. Nyní ale zvažu-
je, že by byl přívoz zahrnut
do pražské integrované dopra-
vy. Převozník by měl jezdit
mezi břehemHolešovic, ostro-
va Štvanice a Karlínem. ČTK

Běžecká sezona začala
Přes 1700 běžců se v sobotu zúčastnilo prvního letošního
běžeckého závodu Kbelská desítka. Závodní dopoledne
bylo složeno z několika dětských závodů, doplňkového
běhu na 5 kilometrů a hlavního závodu na 10 kilometrů.
Akce a doprovodné autogramiády se zúčastnili veslař On-
dřej Synek a badmintonista Petr Koukal. DAVID SEDLECKÝ

Vyfič! Kudlanka útočí i baví

Zavedení přívozu. Praha 7
žádá magistrát o pomoc



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. března 2015 05

Milka čokoláda
od 87 g, více druhů

dříve 33,90

Milka čokoláda
od 87 g, více druhů

dříve 33,90
100 g = od 17,90 Kč

1790
-47%

Sedlčanský
Hermelín natur

100 g
dříve 29,90

Sedlčanský
Hermelín natur

100 g
dříve 29,90

2290
-23%

Kobliha
s ovocnou náplní

1 ks 50 g
dříve 6,90

Koblih
s ovocnou náplní

1 ks 50 g
dříve 6,90

100 g = 9,80 Kč

490
-28%

Anglická slanina
speciál

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 16,90

Anglická slanina
speciál

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 16,90

1390

-17%

Banán
volný, 1 kg
Ekvádor

dříve 34,90

BanánBanán
volný, 1 kgvolný, 1 kg
EkvádorEkvádor

dříve 34,90dříve 34,90
2790

-20%

Znáte
z TV

Hanácká vodka
0,5 l

dříve 159,90

1 l = 199,80 Kč

9990

dříve 159,90

9990

-37%

Activia
ochucená

4× 120 g, více druhů
dříve 42,90

ActiviaActivia
ochucenáochucená

4× 120 g, více druhů4× 120 g, více druhů
dříve 42,90dříve 42,90

100 g = 6,23 Kč

29902990
-30%

Vepřová plec
v celku

cena za 1 kg, velké balení
dříve 129,90

Vepřová pleVepřová ple
v celkuv celku

cena za 1 kg, vel balenícena za 1 kg, vel balení
dříve 129,90dříve 129,90 89908990

-30%

www.billa.czplatnost akce 4. 3. – 10. 3. 2015

-10%
na celý další nákup

za 1500 bodů

SLEVU UPLATNÍTE DO 10. 3. 2015

JAN BONUS
1 000 000

Znáte
z TV

s ovocnou náplní

Každé úterý v březnu
Vám přičteme

3. 3. • 10. 3. • 17. 3. • 24. 3. • 31. 3.

DVOJNÁSOBNÉ
MNOŽSTVÍ
BODŮ

ZA VÁŠ NÁKUP

MNOŽSTVÍ

ZA VÁŠ NÁKUP

inzerce

Více než šest set radnic po ce-
lém Česku zítra ze solidarity
vyvěsí vedle své obecní vlajky
také vlajku Tibetu. „Každým
rokem přibývá více radnic,“
říká potěšeně Lukáš Eršil z ob-
čanského sdružení Lungta,
jež akci Vlajka pro Tibet vždy
na 10. března pořádá.
Například v Praze vlajky vy-

věsí 38 radnic. Jednou z nich,
která takto vyjadřuje symbo-
lickou podporu už deset let,
je Praha 16. „S filozofií celé
akce se ztotožňujeme a připo-
meneme si tak 56. výročí po-
vstání Tibeťanů proti čínské
okupaci Tibetu, které bylo ná-
silně potlačeno armádou Čín-
ské lidové republiky a při
němž zemřel téměřmilion Ti-

beťanů,“ sdělila mluvčí radni-
ce Jana Hejrová.

Zastoupena bude také vel-
ká část převážně okrajových
částí metropole, z těch vel-
kých čtvrtí pak od Prahy 2 po

sedmičku.
Na radnici té nejcentrálněj-

ší části, Prahy 1, však stejně
jako v minulých letech ani le-
tos tibetská vlajka vlát nebu-
de. „Myslíme, že toto je otáz-

ka pro ministerstvo zahrani-
čí a radnice by se spíše měly
věnovat problémům svých
obyvatel,“ vysvětluje mluvčí
jedničky Veronika Blažková.
Podle Lukáše Eršila je v Čes-

ku zhruba padesát měst, kte-
rá tuto akci bojkotují. „Na
podzim proběhly volby, a tak
je možné, že s novým vede-
ním se jejich postoj změní,“
říká. TOMÁŠ BELICA

Opět Mňága
Po vyprodaném křtu des-
ky Made In China se sku-
pina Mňága a Žďorp ve
čtvrtek vrací do Lucerna
Music Baru v rámci jarní-
ho turné k albu. MAFRA

Pražská botanická zahrada
chce pořídit kompostovací to-
alety a učit návštěvníky, na ja-
kém principu fungují. První
čtyři záchodky včetně jedno-
ho dětského budou k dispozi-
ci už letos. Lidé je najdou v se-
verní části dvacetihektarové-
ho areálu. Součástí by měl
být edukační program, z ně-
hož se lidé dozvědí víc o tom,
jak vzniká kompost a kolik
vody ekologické toalety ušet-
ří. Inspiraci našlo vedení za-
hrady v severní Evropě, kde
jsou takové toalety tren-
dem. ČTK

Nové toalety.
Také poučí, jak
vzniká kompost

Tibet. Praha 1 bude bez vlajky



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. března 2015 06

Projekt Chodci
sobě funguje už tři
roky, nejčastější
návrhy se ale stále
vyřešit nepodařilo.

Fotografie poničených chod-
níků, chybných signalizací či
nebezpečných přechodů Pra-
žané mohou už tři roky posí-
lat na portál Chodci sobě. Ná-
vrh se pak přímo ukáže pří-
slušné městské části. I přesto,
že se komunikace s úřady
zlepšila a podaří se vyřešit až
třetinu stížností z původní de-
setiny, v některých případech
se nedaří.

Například Praha 10 značně
překračuje průměr. Z celkem
26 zaslaných návrhů během
roku 2014 se úspěšně podaři-
lo vyřešit 11 z nich. Naopak
neuspokojivá situace je
u dvou nejzasílanějších ná-
vrhů – hlavního nádraží a ne-
bezpečného přechodu u Stro-
movky.

U prvního zmíněného lidé
navrhují prodloužení podcho-
du z nádraží směrem na vý-
chod, k Riegrovým sadům. To
je ale podle úřadu těžko reali-
zovatelné. „Případné schodiš-
tě doplněné o výtah proti Ku-
nětické ulici koliduje s tam-
ním podzemním krytem.
S ohledem na svažitost teré-
nu by stavba musela být řeše-
na hornickým způsobem
a stála by desítky milionů ko-
run,“ vyjádřil se k návrhu Vác-
lav Vondrášek, zástupce sta-
rostky Prahy 2.

Argumentace obyvatel Pra-
hy 6 ohledně přechodu u Stro-
movky se opírá o chybějící
světelnou signalizaci. Málo vi-
ditelný přechod je podle nich

velkým nebezpečím pro děti
z blízké mateřské školy. To si
ale vedení městské části ne-
myslí. „Považujeme zabezpe-
čení přechodu za naprosto do-
statečné. Také jsme přesvěd-
čeni o tom, že děti dochází do
mateřské školky v doprovodu
rodičů a na vycházky chodí
spolu s pedagogickým dohle-
dem,“ uvedl Jiří Hardt, refe-
rent odboru dopravy a životní-
ho prostředí.

„Pokud mám jmenovat,
dlouhodobě dobře funguje ko-
munikace s Prahami 10 či 2.
Zástupci těchto částí se účast-
ní různých našich setkání s té-
matem udržitelné dopravy.
Vyloženě špatné zkušenosti
asi nemáme, spíš se stává, že
z menších obvodů, kam pod-
něty chodí zřídka, někdy ne-
přijde odpověď,“ dodala Eva
Šuchmanová, administrátor-
ka projektu. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Rozměrná socha Aleše Veselé-
ho v podobě koleje směřující k
nebi připomíná na pražském
nádraží Bubny vznikající Pa-
mátník ticha. Ten by seměl na
místě židovských transportů
stát nejen místem připomíná-
ní tragické historie, ale také
centrem diskusí o holokaustu
a jeho odkazu pro dnešek. Mo-
numentální socha je instalová-
na jako brána na cestě, kterou
procházely válečné transporty
k deportačním vlakům. Dvace-
timetrová kolejnice zdvižená
k nebi symbolizuje Jákobův
žebřík. Nese poselství, že ná-
draží, poznamenané tragický-

mi osudy pražských Židů, je
připraveno k přestavbě na Pa-
mátník ticha. Památník by se
měl otevřít k výročí prvních
pražských transportů na pod-
zim roku 2016. ČTK

Studujte pro svoji
budoucnost

ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

budoucnostbudoucnostbudoucnost

...ujakujakujDny
otevřených dveří

10.–11. 3. 2015

Jedno z problémových míst: Hlavní nádraží MAFRA

Autor sochy Aleš Veselý u podstavce (vlevo). Jeřáby vztyčují koleje na své místo. 2x ČTK

Přechod u Stromovky vázne,
stejně jako okolí Hlaváku

Za Zemana
Na Hradčanském náměs-
tí se v sobotu odpoledne
sešlo několik set přízniv-
ců prezidenta Miloše Ze-
mana, aby mu před dru-
hým výročím nástupu do
úřadu vyjádřili podporu.
K lidem promluvili kro-
mě Zemana také předse-
dové KSČM a Úsvitu Voj-
těch Filip a Tomio Oka-
mura. MAFRA

Odhalení sochy

Je naplánováno na dnešek
také jako připomínka noci
z 8. na 9. března 1944.

● V ten den bylo vyvražděno
téměř 4000 vězňů takzvané-
ho terezínského rodinného
tábora v Osvětimi.

inzerce

Kolej míří do nebe. Socha připomene transporty



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. března 2015 07

Agresivní jedince
pomáhají zklidnit
odborníci. Pomoc
naleznou také je-
jich oběti.

Domácí násilí bylo loni nej-
častějším důvodem, proč poli-
cie v Česku vykázala z domu
v průměru tři osoby denně.

Takoví lidé přitom nemusí
zůstat bez pomoci a zajímavé
jsou výsledky. Program pro
rváče či lidi, kteří jsou agre-
sivní ve vztazích, funguje na-
příklad v SOS centru krizové
pomoci Diakonie v Praze. Te-
rapie se tu od roku 2009 mo-
hou zúčastnit nejen jednotliv-
ci, ale také páry, ve kterých k
násilí dochází.
„Přístup ke klientům lze

charakterizovat ve dvou rovi-
nách: osoba násilná je odpo-
vědná za své agresivní reak-
ce, partnerská dvojice má od-
povědnost za eskalaci kon-
fliktu,“ vysvětluje vedoucí
centra Helena Šašková.
Připouští, že terapie je efek-

tivní jen tehdy, pokud si násil-
ník své chování uvědomuje a
je připraven se změnit. Ně-
kdy proto takový člověk sám
pomoc střediska vyhledá, jin-

dy se do programu zapojí až
po naléhání svého partnera.
S pomocí odborníků je

možné usměrnit chování člo-
věka již po dvanácti setká-
ních v případě individuální
terapie, při skupinovém seze-
ní je tato doba zhruba rok.
Jak dlouho jim nenásilné cho-
vání vydrží?
To zajímalo i pracovníky

centra, kteří si spolu s kated-
rou psychologie Univerzity
Karlovy nechali vloni udělat

zpětnou vazbu. Z šetření vy-
plynulo, že pak dochází
k méně častým projevům fy-
zické agrese, někdy dokonce
zmizí úplně.
„Na druhé straně ovšem do-

chází pouze k minimálním
změnám v užívání verbální
agrese a v některých přípa-
dech dokonce dochází i kmír-
nému zhoršení. Křik může
sloužit jako určitá náhradní
reakce na stresující situaci,“
připouští Šašková. Takové pří-
pady se ale podle ní projevily
u lidí či párů, které program
ukončily předčasně.
Domácí násilí je také jed-

ním z nejčastějších problé-
mů, se kterými se setkávají
pracovníci Bílého kruhu bez-
pečí (BKB).
Ti poskytují pomoc a pora-

denství obětem trestných
činů. U nich podle prezident-
ky BKB Petry Vitoušové pře-
vládají témata jako ublížení
na zdraví, stalking či loupež-
ná přepadení.
„V telefonickém kontaktu

je škála problémů ještě širší o
problémy v násilných vzta-
zích se sousedy, na pracoviš-
ti, ale velmi často v rodině,“
říká.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Tak obléká Beata Rajská
Dům kultury může patřit i módě. Ples V žitě s představe-
ním poslední módní kolekce návrhářky Beaty Rajské se
konal v sobotu večer ve Žďáru nad Sázavou. Ples se koná
jedenáctým rokem. MAFRA

Svátečně
Příprava i ochutnávka
svátečního pečiva zvané-
ho hamánky byla včera
v Třebíči součástí oslav
nejveselejšího židovské-
ho svátku Purim. ČTK

Češi po terapii:
řev místo facek

Kde hledat pomoc?

Násilí ve vztazích je jedním
z nejčastějších témat, která
řeší odborníci i úřady.

● Například od roku 2007 do
konce loňska policie kvůli
násilí vykázala z bytu skoro
devět tisíc osob, za celý loň-
ský rok jich bylo 1382.

● O problémech ve vztazích
mohou lidé chatovat na
webu nasilivevztazich.cz,
nebo poslat mail na
vztahy@diakonie.cz. Terape-
utický program pro násilné
osoby (i páry) je bezplatný.

● Telefonickou non-stop po-
moc oběti kriminality a do-
mácího násilí naleznou na
bezplatné lince BKB 116 006.



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. března 2015 08

Svobodník může fungovat
jako nosič střeliva, kulomet-
ník nebo průzkumník. Funk-
ci vojenského kaplana zase
mohou vykonávat šarže od
nadporučíka až po podplu-

kovníka. A ten, kdo to chce
dotáhnout do nejvyšších pa-
ter vojenského zpravodaj-
ství, nesmímít nižší hodnost,
než je plukovník. Armáda v
novémkatalogu činností, kte-

rý dnes projedná vláda, zpřes-
ní kompetence pro jednotli-
vé vojenské hodnosti.
„Jednotlivé služební čin-

nosti jsou navrhovány pro za-
řazení do hodnosti nejen v zá-

vislosti na požadovaném
vzdělání, ale současně musí
vyjadřovat i nezbytnou odbor-
nou praxi vojáka z povolání
na předchozích služebních
místech,“ stojí v důvodové

zprávě. Praxí se rozumí třeba
to, jak dlouho voják v armá-
dě sloužil či jak dosud postu-
poval na kariérním žebříčku
směrem výš.
Z materiálu také vyplývá,

kolik lidí v jednotlivých hod-
nostech armádaměla ke kon-
ci loňského roku, a také, jak
by si představovala naplnit
své stavy pro rok letošní. Její
řady by měla posílit více než
tisícovka vojáků z povolání,
takže při počtu skoro dvaa-
dvacet tisíc mužů a žen ve
zbrani má jít letos na jejich
platy zhruba osm miliard ko-
run. Ty chce, nebo lépe musí
resort najít ve svém roz-
počtu. „Nedochází ke změ-
nám, které by významně eko-
nomicky ovlivnily nároky na
odměňování v resortu minis-
terstva obrany,“ ujišťuje se
dále v materiálu.
Zároveň dojde ke změnám

v počtech u jednotlivých vo-
jenských hodností. Napří-
klad podplukovníků má být
asi o padesát více než loni, po-
čty poručíků se zase naopak
sníží. TOMÁŠ BELICA

inzerce

Až patnácti stovkám vojáků
by se měl zvýšit příjem o tisí-
ce korun. Počítá s tím vládní
nařízení, které určuje pozi-
ce, za které by vojáci dostali
takzvaný stabilizační příspě-
vek. Nárok na něj mají mít
třeba vojenští lékaři, vědci,
letci, příslušníci speciálních
sil 601. skupiny, ale i Hradní
stráž. Ministerstvo obrany si
od změny slibuje, že z vojska
nebudou odcházet vojáci, do
jejichž vzdělání a výcviku ar-
máda investovala nemalé
prostředky. Vyplývá to z ná-
vrhu nařízení, které je zveřej-
něno na webu vlády. Přípla-
tek bymělministerstvo obra-
ny ročně stát 68 milionů ko-
run. ČTK

Víc peněz. Pro
zelené doktory

Vojáci. Poručíků bude méně

Tolik platí armáda

Kterých hodností má armáda
nejméně a kterých nejvíce?

● Ke konci loňského roku
nebyl v AČR žádný generál-
poručík, tedy druhá nejvyšší
hodnost. Cílem pro letošek
je mít čtyři se služebním
tarifem 89 760 korun.

● Nejvíce (2841) měla desátní-
ků s tarifem 20 810 korun,
letos jich chce mít ve svých
řadách 3344.

● Armáda chce mít letos
21 994 vojáků z povolání,
na jejich platy počítá s obje-
mem přes 7,6 miliardy.



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. března 2015 09

Počasí v příštích
čtyřech týdnech
bude spíše průměr-
né a sušší.

Ještě několik dní může pa-
novat slunečné jarní počasí s
teplotami až 14 stupňů Cel-
sia, ve čtvrtek se má ale opět
ochladit i zapršet. Tepleji než
obvykle by mělo být v týdnu
od 16. března. Vyplývá to z
měsíčního výhledu Českého
hydrometeorologického ústa-
vu. Průměrná denní teplota
by v celém období už ale ne-
měla klesnout pod osm stup-
ňů Celsia, nejvyšší by se moh-
la vyšplhat až k 15 stupňům,
a to v prvním dubnovém týd-
nu. V noci může ale nadále
mrznout. S ohledem na déšť
meteorologové očekávají, že
období ode dneška do 5. dub-
na bude pravděpodobně sráž-
kově podprůměrné. ČTK

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KA
BÁ

TŮ

Naprosto všechny kabáty jsme pro Vás slevnili až o 70%. Ceny jsou nyní
od naprosto šokujících 599,- Kč. Neváhejte a přijďte si vybrat. Vše platí
do vyprodání zásob. A pozor, akce navíc! Při nákupu jakékoliv pánské
košile Vám odečteme 200,- Kč a při nákupu jakéhokoliv obleku Vám
odečteme 600,- Kč. Stačí odevzdat tento vystřižený kupon při placení.
Na tento kupon můžete nakoupit až 2 ks pánské košile a jeden pánský
oblek a tehdy nastane maximální sleva 1000,- Kč. Slevu samozřejmě
obdržíte i při koupi jednoho nebo dvou kusů zboží. Košile s využitím kuponu
můžete nakoupit od 169,- Kč a oblek od 1399,- Kč. A to už se vyplatí přijít.
Platnost tohoto kuponu je 10 dnů a lze ho uplatnit i na obleky z nové kolekce.

www.modaprostejov.cz

AŽ

O NE
UVĚ

ŘITE
LNÝC

H

LIKVIDACE
70%

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9

email: info@ocniklinika.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

Zárukou operace není dokorekce
ani cena, ale TECHNOLOGIE A ZKUŠENOSTI

Nabízíme operace
šedého zákalu

...a další nadstandartní operace.Vyšetření bez objednání

Nejmodernější vyšetřující technologie

Nejzkušenější odborníci

Minimální objednací lhůty
DÁREK

Nyní po operaci šedého zákalu
brýle na čtení ZDARMA
(na našich pobočkách optik).

více na www.ocniklinikahp.cz

více na www.ocnioptikahp.cz

Ve Špindlerově Mlýně včera pokračoval první volejbalový turnaj na sněhu v Česku. ČTK

Krasavci
Jubilejní dvacátá Jihočes-
ká výstava psů se v sobo-
tu konala na českobudě-
jovickém výstavišti. Sou-
těžilo zde téměř osm sto-
vek psů celkem 142 růz-
ných plemen. MAFRA

inzerce

Slunečno bude pár dní,
ve čtvrtek se to zlomí



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. března 2015 10

inzerce

Kvalitu služeb, zdvořilé cho-
vání a osobitý charakter oce-
ňují Češi při výběru penzio-
nů. V oblibě jsou především
útulné penziony rodinného
typu. Uvolněná atmosféra ale

často bývá podpořena vhod-
ným umístěním uprostřed
krásné přírody. Stoupá zájem
o služby kvalitního spa awell-
ness a Češi oceňují také
dobrou kuchyni a možnost

aktivního odpočinku. To vše
vyplývá z pátého ročníku an-
kety Penzion roku. Přes sedm
tisíc hlasujících pomohlo vy-
tvořit žebříček padesáti nej-
lepších za rok 2014. Prven-

ství získal Penzion Sluníčko
Sepetná z Beskyd. „Naším cí-
lem je dát hostovi vždy něco
navíc v podobě přívětivého
přístupu všech pracovníků,“
říká za Penzion Sluníčko ředi-

tel rekreačního centra Sepet-
ná Vít Březina.
Častými návštěvníky penzi-

onů jsou rodiny s dětmi, kte-
ré ocení nekuřácké prostře-
dí, vybavení a služby právě
pro své ratolesti.
Svým charakterem rodin-

ným je také bedřichovský
Penzion UKO, který obsadil
druhé místo v celkovém žeb-
říčku a první pozici v podka-
tegorii Nejlepší penzion pro
rodiny s dětmi. „Tím, že nás
mnozí hosté navštěvují opa-
kovaně, nám dávají najevo,
že se u nás cítí dobře. A to nás
motivuje neustále něco zlep-
šovat,“ prohlašuje spolumaji-
telka Olga Uková.
Jaroslav Skalka ze společ-

nosti FTonline, která anketu
uspořádala s Asociací hotelů
a restaurací ČR, přidává rozdí-
ly v nabídce: „Ti nejlepší se
odlišují především profesio-
nálním přístupem, vstříc-
ným a zdvořilým chováním
majitele a personálu.“ METRO

Citát

Za vstřícnost a pohos-
tinnost jsou hosté
ochotní připlatit a do
penzionů se vrací.
JAROSLAV SKALKA
MARKETINGOVÝ ŘEDITEL FT ONLINE

Z muničního skladu ve Vrbě-
ticích na Zlínsku včera vyra-
zil druhý konvoj s municí do
armádního skladu v Květné
na Svitavsku. Munice soukro-
mých firem se z areálu, kde
loni vybuchly dva sklady, za-
čala odvážet v sobotu. Včera
se na cestu vydalo dalších pět
speciálních hasičských kon-
tejnerů naložených výbuš-
ným raketovým palivem, do-
provázela je policie. Další pře-
vozy budou následovat. ČTK

Penzion roku

Výběr z kategorií:

● Nejlepší penzion pro rodiny
s dětmi: Penzion UKO

● Nejlepší romantický penzi-
on: Penzion Kaplanka

● Nejlepší wellness penzion:
Penzion Seeberg

● Nejlepší luxusní penzion:
Penzion Prinz

● Nejlepší venkovský penzion:
Penzion Dočkalův Mlýn

● Nejlepší malý penzion:
Penzion U Hrádku

Pryč z Vrbětic.
Munice odjela

Penzionům kraluje Sluníčko



www.metro.cz FINANCE pondělí 9. března 2015 1 1

Kurzy

EURO
27,33

DOLAR
25,18

LIBRA
37,93

NAFTA: 30,90
NATURAL: 30,80

Způsoby, jak naklá-
dáme s penězi, se
stále nelepší. Roste
počet zadlužených
a hodně lidí si ne-
tvoří žádné rezervy.

Dvě třetiny Čechů sice má
drobnou finanční rezervu,
ale stačila by jim maximálně
na tři měsíce. Zhruba pětina
obyvatel vůbec netuší, jak
dlouho by v případě potíží
přežila, a třicet procent z nás
žádné úspory nemá.
Vyplývá to z výzkumu agen-

tury SC&C, který se konal po
devíti letech a zaměřil se na
finanční gramotnost Čechů.
Lidé v problémech se pak čas-
to obrací na nebankovní insti-
tuce kvůli půjčkám. Ty je do-
stávají do dluhových pastí.
Navíc pojmy jako debetní

karta či RPSN jsou pro spous-

tu Čechů stále velkou nezná-
mou. Mnohem lepší je situa-
ce na poli získávání zdrojů in-
formací ze světa financí. Čím
dál častěji vyhledáváme po-
moc nezávislých finančních
poradců. „Jdeme více po pří-
mém kontaktu a navíc se ob-
racíme na odborníky,“ říká
ředitelka výzkumu Jana Ha-
manová.
Moc velký posun od roku

2006 ale nenastal. Na základě
sedmnácti odpovědí od více
než tisícovky lidí vyšlo naje-
vo, že se za devět let posunu-
la naše finanční gramotnost
pouze o pět procentních

bodů. „Určitě jsem to čekala
lepší a je potřeba na to ade-
kvátně reagovat,“ dodává pro
Metro Hamanová.
Největší snaha o nápravu

míří přes vzdělávací institu-
ce. Především základní
a střední školy či neziskové
organizace. Podle ankety Čes-
ké bankovní akademie posky-
tuje polovina škol žákům fi-
nanční vzdělání kombinací
svých pedagogů a odborných
lektorů. Druhá polovina se
spoléhá pouze na své učitele.
Mezi cílové skupiny ohledně
posunu ve finanční gramot-
nosti ale patří také senioři.
„Chceme být v popředí

snah o zlepšení situace,“ při-
takává náměstek výkonného
ředitele České bankovní aso-
ciace Jan Matoušek. Už tento
týden se koná v rámci Europe-
an Money Weeku řada akcí,
kde se právě zástupci bankov-
ních institucí budou zaměřo-
vat na informovanost veřej-
nosti. PAVEL URBAN

Finanční gramotnost

71 %
Na takovou hodnotu dosáhli
Češi v průzkumu o finanční
gramotnosti. Lépe jsou na tom
muži, lidé s vyšším vzděláním
a obyvatelé větších měst.

inzerce

Nejpopulárnějšími destinacemi pro
jarní eurovíkendy jsou letos Paříž
a Řím. Roste také zájem o termální
lázně. Zájezdy do francouzské metro-
pole tvoří třináct procent z celkové
poptávky na velikonoční svátky. Vy-
plývá to z údajů cestovní agentury In-
via. Jen v období Velikonoc vyrazí kaž-
doročně na eurovíkendy, tedy krátko-
dobé pobyty v některé z evropských
metropolí, asi 60 tisíc českých turistů.
Velikonoce jsou z pohledu euroví-

kendů jedním z nejsilnějších období
v roce. Letos je poptávka vyšší i na
květen. „Páteční svátky (1. a 8. květ-
na) tomu letos ještě více nahrávají
a domnívám se, že jsou i hlavním dů-
vodem letošního vyššího zájmu,“
řekl mluvčí CK Fischer Jan Osúch.
Oproti loňskému roku je poptávka

českých turistů pestřejší. „Obecně dá-
vají Češi přednost poznávacím zá-

jezdům na prodloužený víkend.
Přestože v této kategorii dlouhodobě
vede právě Paříž, letos registrujeme
zvýšený zájem i o výlety do Budapeš-
ti, Barcelony, Istanbulu či Florencie,“
dodal marketingový ředitel zájezdo-
vého portálu Invia.cz Michal Tůma.
Zájem o relaxačními pobyty v ter-

málních lázních letos vzrostl o tři-
náct procent oproti loňsku, uvádí Aso-
ciace českých cestovních kanceláří
a agentur. Velmi oblíbené jsou letos
také tematicky zaměřené zájezdy, tře-
ba velikonoční a květinové slavnosti
v Evropě, například v Nizozemsku.

Průměrně utrácejí Češi podle údajů
Invia.cz za velikonoční pobyty 11 680
korun, což je o 1120 korun více než
v loňském roce. „Eurovíkendy si čeští
turisté rok od roku zajišťují častěji
sami,“ dodala tajemnice asociace Ka-
teřina Petříčková. ČTK

Palladium za 15 miliard
Nákupní centrum Palladium v centru Prahy přechází do
majetku německé firmy Union Investments. Ta koupila
většinový podíl od společnosti Hannover Leasing za 570
milionů eur, což je asi 15,6 miliardy Kč. Centrum nabízí
200 obchodů na prodejní ploše 41 tisíc metrů čtverečních.
Loni navštívilo Palladium téměř 16 milionů lidí. MAFRA

Úspory nemá až
třetina obyvatel

Zprávy krátce

Počítače jsou v ohrožení
Stovky milionů počítačů s operačním
systémemWindows mohou být ohro-
ženy chybou zabezpečení komunikace
na internetu. Doposud se mělo za to,
že zmíněné chybě označované jako
Freak jsou vystavena jen zařízení se
systémem Android od Googlu a iOS
a OS X od Applu. Nyní ale své zákazní-
ky varoval také Microsoft. ČTK

Velikonoce. Do Evropy
vyrazí 60tisíc Čechů



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. března 2015 12

Co přineslo
karibskému státu
Obamovo rozhod-
nutí obnovit
vztahy s Kubou.

V prosinci vyzval americký
prezident Barack Obama ke
zrušení více než padesátileté-
ho embarga vůči Kubě a navá-
zání nových diplomatických
styků s touto karibskou zemí.
Jaké změny po necelých
třech měsících zaznamenali
běžní Kubánci? „Pokud proje-
víte odlišný názor, než má
strana, stále vám hrozí zatče-
ní,“ říká v rozhovoru proMet-
ro Lía Villaresová, basistka
kubánské punkové skupiny
Porno para Ricardo, která v
prosinci vystoupila v Praze
na Festivalu svobody. Villare-
sová je nyní v naší metropoli
na soukromé návštěvě.

Co se změnilo na Kubě za
poslední tři měsíce?
Jedinou změnou je příliv ce-

lebrit, které se procházejí po
Staré Havaně. Ukázaly se
tady Naomi Campbell, Paris
Hilton, americký televizní
moderátor Conan O'Brien,
který natočil svůj program v
Havaně s hromadou hlado-
vých psů okolo sebe. Byla zde
i Beyoncé, jež navštívila malé
děti ve škole, které samozřej-
mě vůbec netušily, o koho
jde. Samozřejmě že tyto ce-
lebrity nikdo nikde nevidí.
Až tady v Praze jsem se dozvě-
děla, co se v Havaně vlastně
dělo. Jde o návštěvy jen pro
vyvolené, tu nejvyšší spole-
čenskou vrstvu. A samozřej-
mě že se jim ukazuje jen Sta-
rá Havana, která je upravená,
hezky zrekonstruovaná.

Jako demonstrace změny
bylo v prosinci propuště-
no několik politických věz-
ňů. Je stále nebezpečné

mít jiný názor, než má
vládní garnitura?
Například ve vztahu k Že-

nám v bílém (manželky poli-
tických vězňů – pozn. redak-
ce) k žádnému posunu nedo-
šlo. Pokud máte jiný názor,
stále můžete skončit ve věze-
ní. Američané tu však nejsou
od toho, aby změnili kultur-
ně-politickou situaci na

Kubě, o změnu semusíme po-
kusit my sami. Můžete slyšet
kritické náznaky z americké
strany ve vztahu k lidským
právům, není to však pro ně
priorita, na prvním místě je
obchod, Kuba je téměř panen-
skou zemí a to lákámnoho in-
vestorů.

Překvapilo vás v prosinci
Obamovo rozhodnutí?
Vtipné je, že několik měsí-

ců předtím vzniklo v kruhu
přátel představení, v kterém
více či méně zaznělo totéž, co
pak americký prezident ofici-
álně oznámil v půlce prosin-
ce. Očekávalo se to. Američa-
né s naší vládní garniturou
jednali už dlouho, potají, ale
jednali. Překvapující byla
možná rychlost, podobné pro-
hlášení se očekávalo až bě-
hem letošního roku.

Měla jste z toho radost,
vzbudilo to ve vás naději?
Moc ne, vláda se k tomuto

kroku rozhodla, jen aby posí-
lila své postavení, kromě byz-
nysu pro vyvolené se ve sku-
tečnosti nic nezmění. Z dru-
hé strany Kuba potřebuje na-
léhavě změnu a toto rozhod-
nutí jistou změnou je.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Lía Villaresová METRO

Historie

Dobýt Havanu se Fidel Castro
pokusil již v roce 1956. Podaři-
lo se mu to až v lednu 1959.

● V červnu 1960 Kuba zestátni-
la americké rafinerie. O ne-
celý rok později přerušují
USA s Kubou diplomatické
vztahy. V roce 1962 zavedou
USA vůči Kubě ekonomické
embargo.

● Dodnes je Kuba považována
za jeden z posledních komu-
nistických států na světě.

inzerce

„Kuba se otevřela prozatím
jen zvučným celebritám“



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. března 2015 13

Souhrnná zpráva
rok po záhadném
zmizení malajsij-
ského letadla má
584 stránek. Kromě
vybité baterie
v černé skříňce líčí
jen normální let.

Baterie v lokátoru letového zá-
znamníku, takzvané černé
skříňky, zapisujícího technic-
ké údaje o průběhu letu, byla
prošlá už rok před nehodou
a mohla být vybitá. Vyplynulo
to z první souhrnné zprávy
zveřejněné rok po záhadném
zmizení Boeingu 777 s 239 oso-
bami na palubě. Baterie v loká-
toru druhé černé skříňky se zá-
znamem rozhovorů v kabině
podle vyšetřovatelů byla v po-
řádku. Kromě této anomálie
podrobná zpráva stránku za

stránkou líčí jen naprosto nor-
mální let – a nevnáší tak žádné
světlo do toho, co se stalo 8.
března 2014 poté, co letoun od-
startoval na lince z Kuala Lum-
puru do Pekingu, kam ale ne-
doletěl.

Pro samotné zmizení leta-
dla není vybitá baterie podstat-
ná; znamenalo by to pouze, že

pátrači měli menší šanci leta-
dlo najít v Indickém oceánu, i
kdyby byli v jeho blízkosti.

Předpokládá se, že letoun
společnosti Malaysia Airlines
se zřítil v jižní části Indického
oceánu západně od australské-
ho pobřeží, když se z neobjas-
něných důvodů odklonil od
své trasy. ČTK

Podle posledního průzkumu
pro španělský deník El País
by volby ve Španělsku vyhrá-
lo nové uskupení Pabla Iglesi-
ase Podemos (v překladu Mů-
žeme – pozn. redakce) s 22,5
procenty. Druzí by se umístili
socialisté (20,2 %), třetí pravi-
coví lidovci (18,6 %) a na čtvr-
tém místě by skončilo také
nové hnutí – sociálně-liberál-
ní Občané (Ciudadanos)
s 18,4 %, které bylo založeno
roku 2006. Hnutí Podemos je
mnohem mladší, vzniklo mi-
nulý rok. Jeho předseda Iglesi-
as sympatizuje s nynějším
řeckým premiérem Alexisem
Tsiprasem, za dokonalou de-
mokracii označil způsob vlád-
nutí Hugo Cháveze. NEK

Zpráva nezávislé vyšetřovací
komise má 584 stránek.

● Vyšetřovatelé v ní mimo jiné
do nejmenších podrobností
rozebrali život všech členů po-
sádky – jejich zdravotní a fi-
nanční záznamy, výcvik a po-
dobně.

● Vyšetřovací zpráva uvádí, že
kapitán letadla, 53letý Zaharie
Ahmad Shah, neměl žádné zá-
znamy o psychických problé-
mech včetně apatie, úzkosti či
podrážděnosti.

● Stejně důkladnou pozornost
věnovali vyšetřovatelé doku-
mentaci o letadle, o rozvrhu
údržby, o počasí, o komuni-
kačních systémech a o dalších
aspektech letu, které ale nevy-
kázaly nic nezvyklého.

Pablo Iglesias PROFIMEDIA.CZ

Moskevský soud uvalil vazbu na všech pět
mužů podezřelých z podílu na vraždě rus-
kého opozičního předáka Borise Němco-
va. Zaur Dadajev a Anzor Gubašev, kteří
jsou zatím jedinými obviněnými, podle
vyšetřovatelů byli přímými vykonavateli
vraždy. Zbylí tři podezřelí byli prý do vraž-
dy nějakým způsobem zapojeni. Dadajev
se podle ruské televize k účasti na činu
přiznal, Anzor Gubašev nikoli. ČTK

V Libyi se od pátečního útoku isla-
mistů na ropné pole Ghaní pohřešu-
je devět pracovníků rakouské spo-
lečnosti poskytující služby libyjské-
mu ropnému průmyslu. Je mezi
nimi Čech a Rakušan. Kvůli pohře-
šovanémuČechovi vyslalominister-
stvo zahraničních věcí do Libye své-
ho diplomata. Podle ministra Lubo-
míra Zaorálka nebyl Čech zabit ani
zraněn. Ministerstvo vyzývá, aby
lidé do Libye nejezdili. ČTK

Prozkoumali život posádky

Kauza Němcov.
K vraždě se přiznal
jeden ze zadržených

Čech v Libyi. Zabit
ani zraněn nebyl

Povstalci pomohou s minami
Kolumbijská vláda se dohodla s ultralevicovou organizací Revoluční oz-
brojené síly Kolumbie (FARC) na spolupráci při odstraňování min. Doho-
da byla ohlášena na Kubě, kde vláda s FARC vyjednává více než dva roky.
Za mír v Kolumbii se včera také konala demonstrace v hlavním městě Bo-
gotá (viz foto). Kolumbie patří k zemím nejvíce zamořeným minami. Za
minulých 15 let tam nálože zranily nebo zabily přes 11 tisíc osob. Za
bojů, které vede FARC, zemřelo zhruba na 220 tisíc lidí. AP

Zprávy krátce

Čína „vymazala“
film o ovzduší
Populární, ale kontro-
verzní dokument o čín-
ském boji proti znečiště-
ní ovzduší přestal být o
víkendu dostupný na čín-
ských internetových ser-
verech. To vyvolává oba-
vy, že se film Under the
Dome (Pod kupolí) stal
obětí cenzury pouhý tý-
den po svém zveřejnění.
Snímek, který natočila
novinářka Čchaj Ťing,
se dočkal stovek milionů
zhlédnutí.

V Tatrách
zemřel Čech
Dvaapadesátiletý český
horolezec nepřežil v so-
botu pád ve Vysokých Ta-
trách na Slovensku. Zá-
chranáře kontaktoval
další český horolezec,
který se s kolegou vydal
na horu Tupá. Před vy-
stoupením na vrchol se
ale rozdělili, což horská
služba označila za chy-
bu. ČTK

inzerce

Záhada trvá. Let
byl zcela normální

Španělsko.
Budou vládnout
nové strany?



www.metro.cz KULTURA pondělí 9. března 2015 14

Duo PRhyme slože-
né z DJ Premiera
a Royce Da 5'9''
předvedou české-
mu publiku svou
novinku.

Největší hiphopová přehlíd-
ka v Evropě, které se každý
rok účastní přes 500 účinkují-
cích, dokáže vždy nabudit fa-
noušky hip hopu svým sezna-
mem účinkujících. Možná
i proto patří podle americké
CNN mezi padesát nejkvalit-
nějších festivalů na světě.

Na letošní, už čtrnáctý, Hip
Hop Kemp, který se uskuteč-
ní od 20. do 22. srpna v hra-
deckém Festivalparku, dora-
zí legendární DJ Premier. Pro-
ducent, který za dva týdny
oslaví už 49. narozeniny, při-
jede i se svým současnýmpar-
ťákem, rapperem Royce Da
5'9". Jejich loňské album
PRhyme je v USA i ve světě
velmi dobře hodnoceno a oba
pánové z něj určitě něco před-
staví také v Hradci. Mimocho-

dem Premier už v České re-
publice byl, před pěti lety vy-
stoupil na festivalu Hip Hop
Jam. U té příležitosti s ním na-
točil videoklip slovenský rap-
per Rytmus, k jehož skladbě
Jediný dodal Primo beat.
I další dosud známé

hvězdy letošního Hip Hop
Kempu přijedou z USA. Kon-
krétně zkušená dvojice Run
The Jewels a rapper Yelawolf,
kterýmá smlouvu u Shady Re-
cords. METRO

V předvečer pětašedesátého
výročí narození Petra Kaland-
ry a v den 40. narozenin zpě-
váka Pavla Bohatého se na jed-
nom pódiu sejdou muzikanti
kapely Blues Session a ETC.
Blues Session doprovázela Pet-
ra Kalandru. Muzikanti Miší-
kovy kapely ETC naopak do-
provodí Pavla Bohatého. Kon-
cert začíná dnes od 20.30 ho-
din v Malostranské besedě.
Petr Kalandra vystupoval kro-
mě Blues Session také s Mar-
syas a ASPM. Spolupracoval
také s JaroslavemHutkou, Vla-
dimírem Mertou nebo Vladi-
mírem Mišíkem. Kalandra ze-
mřel roku 1995. METRO

DJ Premier v akci na Manhattanu PROFIMEDIA.CZ

Petr Kalandra ARCHIV

Přijedou také američtí Run The Jewels. PROFIMEDIA.CZ Yelawolf HIP HOP KEMP

Hip Hop Kemp

Festival letos proběhne
od 20. do 22. srpna.

● Mezi hlavní jména letošního
roku prozatím patří:
Run The Jewels /USA/
Yelawolf /USA/
PRhyme (DJ Premier & Roy-
ce Da 5'9") /USA/

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace

Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Hellichova 3

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických
pracovnících“):
 odborná kvaliikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
 příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
 způsobilost k právním úkonům,
 bezúhonnost,
 zdravotní způsobilost.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele:
 znalost školských předpisů a školské problematiky,
 základní ekonomické znalosti,
 organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte:
 ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
 doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,
 strukturovaný životopis,
 koncepci dalšího rozvoje školy (rozsahu max. 5 stran strojopisu),
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
 čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na
stránkách http://magistrat.praha-mesto.cz, odkaz školství),

 lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce)

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS – GYMNÁZiUM JANA NeRUdY, ŠKOlA HlAVNÍHO MĚStA PRAHY,

PRAHA 1, HelliCHOVA 3“ a„NeOtVÍRAt“
musí být doručeny do 3. 4. 2015 do 16 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství, mládeže a sportu,
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelkypříspěvkovéorganizace

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických
pracovnících“):
 odborná kvaliikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
 příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
 způsobilost k právním úkonům,
 bezúhonnost,
 zdravotní způsobilost.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele:
 znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
 základní ekonomické znalosti,
 organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte:
 ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
 doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,
 strukturovaný životopis,
 koncepci dalšího rozvoje školy (rozsahu max. 5 stran strojopisu),
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
 čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na
stránkách http://magistrat.praha-mesto.cz, odkaz školství),

 lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ředitelky
(ne starší než 2 měsíce)

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu
bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS – SPŠ ELEKTROTECHNICKÁ, PRAHA 10, V ÚŽLABINĚ 320“ a„NEOTVÍRAT“

musí být doručeny do 3. 4. 2015 do 16 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství, mládeže a sportu,
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

inzerce

Hip Hop Kemp už slaví.
Přijedou klasici žánru

Kalandra.
Připomene
ho koncert



www.metro.cz KULTURA pondělí 9. března 2015 15

První ročník evropského pro-
jektu Scope50 zná českého ví-
těze. Skupina padesáti filmo-
vých nadšenců vybrala do čes-
ké distribuce režijní debut nor-
ského scenáristy Eskila Vogta.
Jeho drama Slepá obstálo v
konkurenci deseti ceněných
evropských snímků. Porazilo
například vítěze festivalu v
San Sebastianu Magická dív-
ka, Nepřítele třídy, který se ob-
jevil mezi finalisty Ceny Lux,
či snímekMalej Quinquin reži-
séra Bruna Dumonta.

„Eskil Vogt nadchl příbě-
hem ženy, která po ztrátě zra-
ku začne zkoumat zákoutí
svýchmyšlenek a představivos-
ti. Loni byl uveden na karlovar-
ském festivalu v rámci výběro-
vé sekce Deset evropských re-
žisérů očima Variety,“ řekl
Jan Noháč ze společnosti Aero-
films.

Sofistikovaný příběh, který
je podle něj přes svou sebezpy-
tující povahu svižně natočený,

náladový a dráždivý, se v čes-
kých kinech objeví na přelo-
mu května a června.

„Chtěli jsme do procesu
vtáhnout diváky a dát jim šan-

ci rozhodnout, který snímek
chtějí v kinech vidět,“ vysvět-
lil Ivo Andrle ze společnosti Ae-
rofilms, která je jedním z šesti
iniciátorů Scope50, který se

stal nejlépe hodnoceným ev-
ropským projektem v rámci
nové výzvy programu Evrop-
ské unie Media s názvem Roz-
voj publika. Paralelně probí-

hal v režii zkušených distribu-
torů i ve Velké Británii, Ra-
kousku, Polsku a Maďarsku.
Na každém území však mohli
diváci vybrat jiný film. ČTK

RadaHMPvyhlašujevsouladus§166odst.2zákonač.561/2004Sb.,o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála, se sídlem Přemyšlenská 1102, Praha 8

Předpoklady pro výkon funkce ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických pracovnících“):
 odborná kvaliikace a praxe podle § 17 zákona o pedagogických pracovnících,
 způsobilost k právním úkonům,
bezúhonnost,
 zdravotní způsobilost,
praxe v oboru min. 5 let,
dále výhodou zkušenosti s řízením provozu.

Požadavky pro výkon funkce ředitele:
 znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
 základní ekonomické znalosti,
 organizační a řídící schopnosti.

k přihlášce přiložte:
 ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,

potvrzený posledním zaměstnavatelem,
 strukturovaný životopis,
 koncepci dalšího rozvoje školského zařízení (v rozsahu max. 5 stran strojopisu),
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce),
 čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské federativní
republiky, České republiky a Slovenské republiky (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971, příslušný
formulář je k dispozici na internetových stránkách http://skoly.praha.eu/pro-verejnost/konkursy),

 lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu
bez udání důvodů.
další informace můžete získat na odboru školství, mládeže a sportu MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1,
oddělení sportu, volného času a projektů, tel. 236 005 908.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh s přesným označením
„konkurs – dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála“ a„Neotvírat“

musí být doručeny do 30. 3. 2015 do 16 hod. do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství, mládeže a sportu, Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Obchodní akademie, Praha 1, dušní 7

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon
o pedagogických pracovnících“):
 odborná kvaliikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
 příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
 způsobilost k právním úkonům,
 bezúhonnost,
 zdravotní způsobilost.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
 znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
 základní ekonomické znalosti,
 organizační a řídící schopnosti.

k přihlášce přiložte:
 ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
 doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,
 strukturovaný životopis,
 koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu maximálně 5 stran strojopisu),
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce),
 čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na
stránkách http://magistrat.praha-mesto.cz , odkaz školství),

 lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu
bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh s přesným označením
„konkurs – Obchodní akademie, Praha 1, dušní 7“ a„NeOtVÍRAt“

musí být doručeny do 3. 4. 2015 do 16 hod. do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, odbor školství, mládeže a sportu,
Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

Romantika
Jim Morris, prezident spo-
lečnosti Pixar, která stojí
za animovanou sérií Toy
Story, oznámil, že čtvrtý
film nenaváže na před-
chozí snímek, ale bude
samostatnou romantic-
kou komedií. WDP

Fanoušci. Sami rozhodli, který film půjde do kin

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele příspěvkovéorganizace

Konzervatoř duncan centre, Praha 4, Branická 41

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických
pracovnících“):
 odborná kvaliikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
 příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
 způsobilost k právním úkonům,
 bezúhonnost,
 zdravotní způsobilost.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele:
 znalost školských předpisů a školské problematiky,
 základní ekonomické znalosti,
 organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte:
 ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
 doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,
 strukturovaný životopis,
 koncepci dalšího rozvoje školy (rozsahu max. 5 stran strojopisu),
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
 čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na
stránkách http://magistrat.praha-mesto.cz, odkaz školství),

 lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce)

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS – KONZeRVAtOř dUNCAN CeNtRe, PRAHA 4, BRANiCKÁ 41“ a„NeOtVÍRAt“

musí být doručeny do 3. 4. 2015 do 16 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství, mládeže a sportu,
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele / ředitelky příspěvkovéorganizace

Školní jídelna, Praha 5 – Smíchov, Štefánikova 11/235

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele školní jídelny:
 vzdělání – SŠ s maturitní zkouškou, specializace na obory gastronomie nebo potravinářství,
 praxe v oboru minimálně 5 let,
 způsobilost k právním úkonům,
 bezúhonnost,
 zdravotní způsobilost,
 dále výhodou zkušenosti s řízením provozu.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele:
 základní ekonomické znalosti,
 znalost právních předpisů společného / školního stravování, včetně právních předpisů hygienických
a dále pak souvisejících právních předpisů,
 organizační a řídící schopnosti.

k přihlášce přiložte:
 ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
 doklad o průběhu zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem,
 strukturovaný životopis,
 koncepci dalšího rozvoje školní jídelny (v rozsahu maximálně 2 stran strojopisu),
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce),
 čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další
předpoklady pro výkonněkterých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní
Republiky, České republiky a Slovenské republiky (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971, příslušný
formulář lze najít na stránkách http://magistrat.praha-mesto.cz, odkaz školství),

 lékařské potvrzení, popř. ověřenou kopii lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu
funkce ředitele / ředitelky (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu
bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh s přesným označením
„konkurs – Školní jídelna, Praha 5 – Smíchov, Štefánikova 11/235“ a„NeOtVÍRAt“

musí být doručeny do 3. 4. 2015 do 16.00 hod. do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, odbor školství, mládeže a sportu,
Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

Projekt Scope50

Projekt dal padesáti filmo-
vým nadšencům šanci rozhod-
nout, který evropský film
vstoupí do české distribuce.

● Účastníci komunity Scope50
dostali exkluzivní možnost
zhlédnout výběr desítky sou-
časných evropských filmů,
které ještě nemají domácího
distributora.

● Smyslem inovativního pro-
jektu bylo přehodnotit zaži-
tý model, kdy je nabídka fil-
mů v kinech určována „sho-
ra“, tedy rozhodnutími distri-
butorů o jednotlivých náku-
pech.

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. března 2015 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejstarší prokazatelně
fungující parní auto
sestrojil francouzský
vynálezce Cugnot
v roce:
a) 1749
b) 1769
c) 1789

2 Mezi tři hrdiny
finského národního
eposu Kalevala nepatří
jeden z těchto
bohatýrů:
a) Vestmannaeyjar
b) Väinämöinen
c) Ilmarinen

3 Smetanovou operou
Hubička zahájilo svou
činnost Slovenské
národní divadlo
v Bratislavě roku:
a) 1880
b) 1900
c) 1920

4 Roku 2020 se
uskuteční letní
olympijské hry velmi
daleko od Česka. Bude
to ostrovní země:
a) Austrálie
b) Japonsko
c) Tchai-wan

5 Císař Svaté říše římské
Karel V. Habsburský,
král španělský i
arcivévoda rakouský,
se narodil roku:
a) 1500
b) 1600
c) 1700

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,5 °C
Rok výskytu: 1864

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Československý filmový
týdeník 1965 (1032)

13:45 Největší přírodní
katastrofy: Laviny

14:35 Tajemství 2. světové války
15:30 Fanatici plachtění
16:20 Pozor, ponorky! (1/2)
17:15 Vzestup a pád Versailles:

Palác rozkoše
18:15 Stěhoval jsem se za

manželkou
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír VI: Bůh a vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
Seriál (ČR, 2015). Vypít pár
skleniček, lehkomyslně
vylézt na střechu a spad-
nout vypadá jako nešťast-
ná náhoda. Kdyby mrtvý
nedržel v ruce vizitku
vraha. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:20 Reportéři ČT
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 MI5 IX (3/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 DoktorKa
02:40 Dobré ráno
05:15 Designtrend

ČT1

20:00 Válka v poušti:
El Alamein
Dokument. Boje mezi
nacistickým Německem
a jednotkami Common-
wealthu v severoafrické
poušti trvají již téměř dva
roky a kyvadlo převahy se
neustále komíhá mezi
oběma stranami. Druhá
část dokumentu BBC

20:55 Technické divy světa:
Formule 1

21:50 Mefisto
Drama (Maď., 1981)

00:10 I Love You Phillip Morris
Komedie (USA, 2009)

01:45 Queer: Čistá rodina
02:15 Hledači opálů
02:40 Čaj pro třetího
03:10 Klub přátel dechovky
03:50 Via Imperialis

ČT2

20:15 Cesty domů III (324)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf odletí
na pomoc příteli bez Šimo-
na. Sváťa zostudí Dalibora
dobrým skutkem. Salák
zpraží dotěrného Vencla.
Romantická večeře sblíží
Mikuláše s Lindou. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička, J. Janěková,
P. Štěpán, I. Chmela a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Narušený život

Drama (Kan., 2006)
00:40 Vraždy v Kitzbühelu X

(10)
01:40 Walker, Texas Ranger

VIII (10)
02:25 Wolffův revír II (4)
03:15 Autosalon

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium

Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
22:00 Simply the best

Největší hity všech dob
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(103)
Seriál (ČR, 2015). Lída
řekne Milanovi, že od něj
odchází, ale Otu neprozra-
dí. Jenže Milan Otu zmlátí
a toho odváží sanitka v kri-
tickém stavu. Robin Mac-
kům prozradí slabinu Gau-
nuše, schází se s dominou.
Milena se cpe novou vár-
kou brouků a má pak halu-
cinace. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek,
I. Janžurová a další

21:35 Kriminálka Las Vegas XIV
22:30 Černá listina (17)
23:25 Stoupenci zla II (1)
00:15 Kriminálka Las Vegas VI

(21)
01:05 Námořní vyšetřovací

služba (22)

NOVA

20:15 Grimm IV (6)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Hank a Nick jsou přivoláni
na dálnici, která slouží pro
účely děsivého wesenské-
ho rituálu. Ve Vídni Viktor
přichází za zlomenou
Adalind, která je připravená
spolupracovat při hledání
své dcery. Trubel je překva-
pená náhlým příjezdem
bývalého přítele. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby

21:25 Teorie velkého třesku V
(19)

21:55 Hannibal II (6)
22:50 Dobrodružství s rytířem

Rodinný film (N, 2008)
00:50 Mrcha od vedle II (4)
01:20 Grimm IV (6)
02:00 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (17)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (20)
13:25 Beze stopy II (2)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba (22)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (228)
16:35 Dva a půl chlapa VII (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(21)

18:25 Ulice (2776)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (4)
Raději dvakrát než jed-
nou. Krimiseriál (N, 1993)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Hudba v srdcích
Romantický film (N, 1998)

16:25 Komisař Rex VIII (10)
Mrtvý, který ještě žil. Kri-
miseriál (N/Rak., 2004)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X IX (3)
Daemonicus. Myster.
seriál (USA, 2001)

13:35 Griffinovi VIII (14)
Anim. seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi IV (16-18)
15:35 Futurama III (8)

Anim. seriál (USA, 2000)
16:05 Bořiči mýtů VI (30)
17:10 Griffinovi VIII (15)

Anim. seriál (USA, 2007)
17:40 Hvězdná brána IV (18)

Světlo. Seriál (USA, 2000)
18:30 Simpsonovi IV (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Afrika (5)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Ne, tohle
není naše...“

MARTIN ŽÁK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. března 2015 17

Pavlína
Sluková

Myslím, že ano. Ať
už jsou s polopenzí
nebo s kuchyňkou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Řeřicha

S vyšší cenou
přichází i vyšší

kvalita.

inzerce

V zaměstnání sbíráte ovace
od vašich kolegů, a co více,

zdá se, že jsou i upřímné. Něco se vám
totiž mimořádně povedlo.

Beran 21/3–20/4
Budete se potýkat s různý-
mi obtížemi, kdosi z kolegů

zřejmě neudělal cosi, jak měl, před šé-
fem ho podržíte, ale máte práci navíc.

Váhy 23/9–23/10

Budete muset čelit různým
zkouškám. Ne, že by je na

vás někdo uchystal úplně záměrně, ale
nenajde se nikdo povolanější.

Rak 22/6–22/7
Neradi si necháváte mlu-
vit do svých záležitostí, na

druhou stranu ale umíte uznat, kdy jste
udělali chybu, a dáte si šanci.

Kozoroh 22/12–20/1

V práci se nenechte rozpty-
lovat ničím, co nemáte v po-

pisu své náplně. Hlavně neztrácejte čas
různými podružnými záležitostmi.

Býk 21/4–21/5
Postěžovat si je dobré, ale
ještě lepší je vykasat si ru-

kávy a pustit se do práce. Máte velkou
šanci napravit si reputaci.

Štír 24/10–22/11

Pracovně se vám daří na-
tolik dobře, že zatoužíte se

o své pracovní výdobytky podělit s těmi
méně šťastnými. Nadace to jistí.

Lev 23/7–22/8
Věnujte se své práci s pří-
kladnou péči, i když vás

ovládá myšlenka, že ekonomický ani
společenský přínos není právě velký.

Vodnář 21/1–20/2

Pracovně dokončujete cosi
významného, takže jste plně

soustředěni a pozvání mimopracovního
rázu odsouváte na pozdější dobu.

Blíženci 22/5–21/6
V práci umíte zabrat, ne-
věnujete svůj čas ovšem

jenom tak něčemu. Máte za to, že si za-
sloužíte jen to nejlukrativnější.

Střelec 23/11–21/12

V zaměstnání vás obletují
kolegové natolik výrazně,

jako by byli pilnými včelkami a vás si
pletli se svojí včelí královnou.

Panna 23/8–22/9
Nebudete si moci dát nohy
nahoru a sledovat, jak to

v práci frčí jako na drátkách, ale s tro-
chou organizace vše zvládnete.

Ryby 21/2–20/3

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Komiks

Řešení sudoku

ZA JAKOU
CENU?

Čas od času stojí za to se zastavit. Kam a proč tak spěcháme?
Samozřejmě že není jednoduché zápasit se všemi, kdo po
nás vyžadují, abychom dostali ze sebe úplné maximum; aby-
chom byli supermany, superženami; abychom zastavili čas
a den měl najednou o jednu, tři, sedm hodin víc. Kdo z nás
se však odváží říct ne, když žijeme v Evropě s nejistým pra-
covním uplatněním: nemáme jistotu zaměstnání, naše pla-

ty se mohou snížit o polovinu
během několika málo měsíců.
Jinde si lidé musejí sbalit kufry
a odstěhovat se za prací jinam.
Nečeká nás podobný osud? Žije-
me ve stálé pohotovosti, aby-
chom dostáli všem očekává-
ním. A je jedno, za jakou cenu.
I když cena je vysoká. Platíme

totiž vlastním životem, který je časově omezen. Nic vám ne-
vynahradí dny, které byste mohli strávit se svými dětmi. Nic
vám nevynahradí důležité okamžiky v životech vašich nej-
bližších přátel. Nikdo po vás nemůže chtít, abyste veškerou
práci, na kterou, jak říkáte, nemáte čas, nechávali na své mi-
lované polovičce.
Odmítnout věnovat se práci ve chvílích, které jsou na podob-
né věci určené (odpoledne, večery, víkendy, prázdniny a růz-
né svátky) je však v dnešní době také riskantní disciplínou.
I takové rozhodnutí má svou cenu. Šéf vás propustí. Vaše fir-
ma zkrachuje. Je to naléhavé. Jediná naléhavá věc však ve
skutečnosti je, abychom si zvážili, co nás to stojí, a rozhodli
se, kolik a za co jsme ochotni zaplatit. Abychom společně na-
šli kuráž.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

KURÁŽ
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Smělost, odvaha,
srdnatost, zmužilost –
mít, dostat kuráž.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Žák

Mám s nimi špatné
zkušenosti, raději

volím hotel.

Anketa Jsou podle vás české penziony na dobré úrovni?

Dopisy a vzkazy

Turnikety na
Karlově mostě
Ředitelka Prague City Tou-
rism paní Nora Dolanská
v rozhovoru pro Metro vy-
jádřila názor, že turistů je
v Praze moc. Chtěla by,
aby se platilo mýto na Kar-
lově mostě nebo aby se
umístily turnikety třeba
do Matyášovy brány na
Pražském hradě.
Nevím, jestli si uvědomu-
je, že nejde jen o památ-
ky, vždyť obě místa slouží
též jako komunikace. Její
návrh by vyvolal řadu
technických problémů
a znepříjemnil by život
nejen cizincům, ale i nám
Čechům. Myslím si, že ře-
šení jsou jiná. Pokud jde
například o Karlův most,
průchod přes něj podle
mne omezují především
stánky. Současný jarmark
na mostě nemá tradici, vy-
vinul se až po roce 1989.
Nepředpokládám, že by
nyní měl někdo odvahu
tento bazar úplně zaká-
zat, ale přimlouvám se za
to, aby alespoň počet stán-
ků byl zredukován. Jed-
nou jsem jich napočítal
zhruba osmdesát.

ALEŠ UCHYTIL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Jinde si lidé
musejí sbalit kufry
a odstěhovat se
za prací jinam.

Slovo dne

„Věřím, že Adam
s Jirkou budou
jednou lídry.“
JAROSLAV NAVRÁTIL,

DAVISCUPOVÝ KAPITÁN
Pár mladíků Jiří Veselý a Adam

Pavlásek překvapili proti
favoritům z Austrálie a daviscu-
povou čtyřhru vyhráli 3:2 na

sety. Nahradí v budoucnu dvojici
Berdych – Štěpánek?



www.metro.cz CE STY pondělí 9. března 2015 18

Víkend patřil motorkářům
Už za pár dní se
otevře svět her
a zábavy.

Nesčetně atrakcí, zábava po
celý den. Na své si přijdou
malí návštěvníci i jejich rodi-
če. V sobotu 4. dubna se letos
otevře oblíbený zábavně-na-
učný Park Mirakulum, který
se nachází ve středočeských
Milovicích. Bude v novém,
chystá se tu spoustu novinek.

K největším lákadlům nové
sezony budou patřit projížď-
ky parní úzkokolejkou, která
se parkem poprvé rozjede na
začátku května. Otevřen
bude unikátní kolotoč a pro-
dlouženo bude lanové cent-
rum až do korun stromů. Ti,
kteří rádi řádí ve vodě, si ne-
mohou nechat ujít blázniviny
ve vodním světě. „Jde o spoje-
ní fantaskního designu a origi-
nálních technologií. Už na
konci června nabídneme sou-
stavu jezírek, kaskád, potůč-

ků, hrází, čerpadel a mnoha
dalších vodních hrátek. To
vše s příjemnou relaxační
zónou pro rodiče,“ láká Jiří
Antoš, provozovatel areálu.

Lidé budou moct opět na-
vštívit také sousední tan-
kodrom. Právě 25. dubna se
tu uskuteční speciální rodin-
ný den, kdy mohou zájemci
za jedno vstupné navštívit
oba areály, jež nabídnou i pes-
trý program. Projet se tu mo-
hou třeba v obrněných trans-
portérech. MAREK PEŠKA

Pochodem historických jed-
notek městem začne letošní
turistická sezona v pevnosti
Josefov v Jaroměři 4. dubna.

Návštěvníci se mohou těšit
také na další akce – například
bitvu, prohlídky podzemních
chodeb a další. Výlet si mů-

žou spojit s dalšími zajímavý-
mi místy.
V Šestajovicích je otevřena

výstava s více než šedesáti za-
jímavými tuzemskými moto-
cykly. Nedaleko Jaroměře je
také slavný Kuks nebo zámek
Ratibořice. V těchto místech

se odehrávaly příběhy Barun-
ky, babičky a dalších postav.
Je zde možné navštívit také
Rudrův mlýn, mandl nebo
Staré bělidlo. Za zvířaty mů-
žou vyrazit do zooDvůr Králo-
vé nebo safari, kde žijí původ-
ní obyvatelé z Afriky. MAP

inzerce

S hezkým počasímmůžete vyrazit do Milovic. MIRAKULUM

Kdy bude otevřeno

Deset hektarů plných her.

● Herní prvky nebo pravidelný
živý program zaujmou
kromě dětí od 2 do 15 let
i jejich rodiče či prarodiče.
A třeba také maminky
s kočárky.

● Otevřeno v dubnu: so–ne,
v květnu: út–ne, v létě každý
den, a to vždy od 10 do 18
hodin.

Pevnost Josefov. Otevře se
Hitem Čechů je Dubaj
Češi si oblíbili Spojené arabské emiráty. Vyplývá to z čísel,
která zaznamenaly cestovní kanceláře. Během zimní dovo-
lené tam zamířilo 40 tisíc Čechů, což je meziročně o 30
procent více. Důvodem je zrušení víz, zvýšení počtu letec-
kých spojů a také pokles cen letenek. Hodně se létalo tře-
ba do Dubaje, která se pyšní nejvyšší stavbou světa –
Burdž Chalífa (na snímku vlevo). Jen pro zajímavost, tato
stavba měří 828 metrů. V současné době se ale staví její
konkurent – v saúdskoarabské Džiddě vzniká Kingdom
Tower, jehož výška má přesáhnout jeden kilometr. Hoto-
va má být v roce 2018. Bude v ní hotel s 530 apartmány a
200 pokoji, kancelářemi a luxusními byty. PROFIMEDIA.CZ

Na výlet s dětmi:
nové Mirakulum



Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 25840

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 26690

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26790

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 9-25 tis za měsíc. Děkuji za
nabídku. Tel/Sms: 777955824 27994

• Pracující pár hledá proná-
jem čistého bytu u dobrého
spojeníMHD. Nekuřáci bez zví-
řat, ideálně od 15.3. Cena do
12tis. Za nabídky děkujeme.
77508849828004

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930528216

• Hledáme hezký byt na pro-
nájem ihned, ale může být i
od dubna. Jsme 2 os. bez zvířá-
tek, nejlépe u MHD v dosahu
obchodů a služeb. Děkujeme.
60584508828771

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce. Re-
kvalifikace zdarma, finanční
podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com
, tel. 224 547 989562

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4099

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 4271

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz26263

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626396

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
73724369526419

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,rest26@cz.mcd.com27084

• BA přijme strážné pro ostra-
hu objektů Praha 9 a Jesenice
(Pha-záp). Nepřetržitý provoz,
HPP i VPP. Požadavky: Osvěd-
čení o odborné způsobilosti,
bezúhonnost, dobry fyzicky
stav, RP sk.B, ZP, vlastni auto
podminkou. 727809440,
security.pco@seznam.cz27091

• Přijmeme uklízečku na úklid
kanceláře na 2 hodiny 1x týd-
ně a na 8 hodin 2xměsíčně. Ná-
stup možný ihned. E-mail:
matousek.d@a-royal.cz,
Tel.: 739531579 27183

• Základní škola Praha 8, Bure-
šova 14, přijme od příštího škol-
ního roku učitele/ku na 1. stu-
peň. Info: Tel. 286880955,
e-mail:hochova@zsburesova.cz 27185

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001127273

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 27371

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 27386

• 3* HOTEL v blízkosti I.P.Pav-
lova, Praha 2, přijme pokoj-
skou na HPP, kontaktní osoba:
737284163 27409

• Bezpečnostní služba přijme
vrátné a strážné pro Prahu,
vhodné pro SD a ID. Mzda až
80 Kč/hod, věrnostní odměny.
Tel.: 224109445 27530

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.27610

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575627721

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27726

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27747

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27769

• Finanční poradce pro ČSOB
Pojišťovnu Do svého týmu při-
jmu šikovného obchodníka.
Náplní Vaší práce bude péče o
stávající klienty a akvizice no-
vých klientů. Nabízíme: stabil-
ní práci, finanční podporu +
provize, volnou pracovní
dobu, firemní benefity. Poža-
dujeme: minimálně SŠ, zkuše-
nosti s obchodem, orientaci na
výsledek. V případě Vašeho zá-
jmu kontaktujte: Šárka Battiso-
vá, e-mail:
sarka.battisova@
obchod.csobpoj.cz,
tel.: 72379843128157

• Obchodní firma specializo-
vaná na prodej materiálů pro
střechy hledá zaměstnance na
pozici obchodního zástupce.
Práce na HPP, prodejna Praha
Uhříněves. Praxe v oboru vítá-
na, nástupmožný ihned. V pří-
padě zájmu zašlete životopis
e-mailem na adresu:
mach@stavinvest.cz28179

• Hledám vyučenou, samo-
statnou cukrářku s praxí do
cukrářské výrobny v Praze 4 -
Opatově, na HPP. Tel.:
60294564728214

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ –
pouze s certifikátem. Nástup
možný ihned – pracoviště Pra-
ha a okolí. Tel.: 72597001828228

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu v
Bezděčíně. Nabízíme dobré
fin. ohodnocení, požadujeme
čistý TR. Tel: 602337008. 28273

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré fy-
zické kondici, nástup ihned. CV:
info@transakta.cz; Transakta
a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 128276

• Přijmeme nové kolegy na
DPP, IČO i částečný úvazek či
brigádu.Možná práce z domo-
va. CV zasílejte na
asistentka@ibsa-czech.cz, vo-
lejte: 281867746 28408

• Zdravotnická záchranná
služba Středočeského kraje,
272 01 Kladno, Vančurova
1544, přijme do pracovního
poměru na plný úvazek LÉKA-
ŘE zdravotnické záchranné
služby pro výjezdové základny
v okrese Benešov. Požaduje-
me: specializovanou způsobi-
lost v základním oboru nebo v
oboru Urgentní medicína. Na-
bízíme: nadstandardní finanč-
ní ohodnocení, příjemné pra-
covní prostředí vmoderně vyba-
vených výjezdových základ-
nách, kompaktní pracovní ko-
lektiv, pružnou pracovní dobu
ve směnném provozu, možnost
dalšího vzdělávání a profesního
rozvoje, specifické bonusové
pobídky. Nástup možný ihned
nebo podle dohody. Kontakty:
tel.: 731137053, e-mail: mi-
chal.gozon@zachranka.cz 28467

• Aria hotel 5* na Malé Stra-
ně hledá pracovnici prádelny,
nástup ihned, krátký-dlouhý
týden, závodní stravování. In-
formace na tel: 775877648. 28538

• Hledáme OSVČ izolatéry
pro dlouhodobou spolupráci,
výdělek 25-35 000měsíčně. Te-
lefon 602305186 28723

• Přijmu pracovníky ostrahy
pro obchody v Praze, čistý TR, fy-
zická zdatnost, flexibilita, plat
15-17 000 Kč. Tel. 77790921128730

• Cateringová společnost se
sídlem v Praze hledá kuchaře
na HPP ( 739507203 ) a pom.
sílu na myčku na 1/2 prac, úv.
( 739505812 ) do denního stra-
vování.28736

• Seřizovač vstřikolisů, pleta-
cích, šicích strojů. SOU, SŠ
tech. směru, praxe vítána. 1
směna, nový provoz, možné
ubytování, HPP, Pha 9. Tel.
60232859528737

• Přivýdělek pro důchodce a
pracující, lehká práce u stolu
dle Vašeho volna. Výdělek do
10.000 Kč. Tel. 604144365 vo-
lat 10-18.00 hod.28751

• Přijmeme ihned ženu na
úklidové práce (19-21), DPČ,
mzda 4.700,- Kč/měsíc, praco-
viště P-3 Žižkov. Info pí. Vintro-
vá, tel. 732427432 28756

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na plný úvazek
zkušeného mechanika. Ná-
stup možný ihned. Kontaktní
tel:244112424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz28760

• Vydělávejte 20.000,-- měsíč-
ně na internetu. Vydělávejte
se zavedenými českými výrob-
ci. Tel: 73442844828780

• Hledáme dívky od 18-30 let
pro provádění nuromasáží v
centru Prahy. Bližší informace
na tel.: 73117531928791

• Hledáme samostatného
truhláře se smyslem pro detail,
trestní bezúhonnost, praxe
min. 5 let, ŘP, časová flexibilita,
životopis: info@rrgroup.cz28799

• SOU gastronomie Praha 10,
U Krbu 521 přijme kvalifikova-
ného/nou učitele/ku AJ - ná-
stup ihned. Životopisy: sou-
krb2005@volny.cz28896

• Hledáte přivýdělek nebo stá-
lou práci? Nabízíme různé prá-
ce manuálního charakteru
(sklady, výroba, obchody, re-
staurace, hotely a další) pro zá-
jemce bez rozdílu věku, stavu
nebo pohlaví v různých lokali-
tách Prahy a okolí. Mzdy od
85-130 Kč/h. Nástupmožný ih-
ned. Pro bližší info pište SMS
t. 607060634 28911

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

ge
Maďarsko - Sárvár

Hotel Park Inn****
3.4. - 6.4. VELIKONOCE
7.5. – 10.5. Májový víkend

5 560,- Kč
3x ubytování, polopenze, vstupy,

děti zdarma
******

Polsko – Baltské moře
rekreační středisko Zedan***

9.5. - 4.7.
od 1 950,- Kč

7x ubytování, bazén,
animační programy

Slovensko – Vysoké Tatry
Grandhotel Praha****

lyžování
6.3. - 2.4.
6 990,- Kč

3x ubytování, polopenze, skipas,
wellness centrum s bazény

******
Tradiční letní dovolená

Itálie, Slovinsko
Španělsko, Chorvatsko

Klikněte na odkaz
a jistě si ze široké nabídky!

Sledujte akce 4=3, 7=5, děti zdarma atd.

ge
Maďarsko - Sárvár

Hotel Park Inn****
3.4. - 6.4. VELIKONOCE
7.5. – 10.5. Májový víkend

5 560,- Kč
3x ubytování, polopenze, vstupy,

děti zdarma
******

Polsko – Baltské moře
rekreační středisko Zedan***

9.5. - 4.7.
od 1 950,- Kč

7x ubytování, bazén,
animační programy

ny
******

Tradiční letní dovolená
Itálie, Slovinsko

Španělsko, Chorvatsko
Klikněte na odkaz

a jistě si vyberete ze široké nabídky!
Sledujte akce 4=3, 7=5, děti zdarma atd.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
Sporthotel Dachstein West ***

pobyty s polopenzí,
hotel u sjezdovky, wellness

14.3. - 21.3.2015 8 dní P 10 990
14.3. - 22.3.2015 9 dní P 12 500

Zkrácené pobyty
14.3. - 17.3.2015 4 dny P 6 000
17.3. - 21.3.2015 5 dní P 6 910
18.3. - 21.3.2015 4 dny P 5 100
18.3. - 22.3.2015 5 dní P 7 000

1.- 2. dítě 2-6 let ZDARMA
1.- 2. dítě 6-14 let sleva 50%

Vysvětlivky: P - polopenze

NA LYŽE DO RAKOUSKA

LÉTO 2015 SENIOR 55+
Korfu 8 dní P 13 100
Malta 8 dní P 13 990
Kréta 8 dní P 14 990

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909adam

security
BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Přijmu schoPné lidi
na zápis a odečet
odběrných míst
plynu a elektřiny

nabízím služební auto
nástupní plat 18.000 Kč

volejte: 727 823 073

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda až 90,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Centra a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře admin. objektů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT pondělí 9. března 2015 20

Norka Björgenová
vítězkou SP
Víkendové závody Světo-
vého poháru v Lahti ovlád-
la Norka Marit Björgeno-
vá a připsala si už čtvrtý
celkový triumf v podniku.

V Mexické rallye
triumfoval Ogier
Mistr světa Sébastien Ogier
z Francie vyhrál i třetí sou-
těž letošního šampionátu
v Mexiku. Čech Martin
Prokop skončil šestý. ČTK

Pátou medaili z MS
ve víceboji, z toho
potřetí zlatou zís-
kala česká rychlo-
bruslařka.

Kanadské Calgary se přidá
k norskému Hamaru a nizo-
zemskému Heerenveenu. Na
těchtomístech byla totižMar-
tina Sáblíková zlatá v rámci
vícebojařských světových
šampionátů.
Už po sobotě se její situace

vyvíjela nadějně. Celou sou-
těž zahájila česká reprezen-
tantka osobním rekordem
39,23 sekundy na pětistovce.

Také na třech kilometrech za-
jela svůj nejlepší čas a v polo-
vině mistrovství byla druhá.
Včera nejdříve udržela na-

ději na medaili na trati 1500
metrů a v závěrečné pětikilo-

metrové distanci potvrdila
roli favoritky, když vyhrála
časem 6:51,21 minuty. Sáblí-
ková si tak vyjela zlato před
NizozemkouWüstovou a Nor-
kou Njaatunovou. PAVEL URBAN

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.28967

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.28977

• Hotel Panorama, Milevská
7, Praha 4 hledá pomocného
kuchaře na snídaňový provoz,
brigáda. Požadavek základní
zkušenost s kuchyňským pro-
vozem a spolehlivost. Hodino-
vá sazba 100,- Kč/hodina. V
případě zájmu kontaktujte tel.
číslo 736525625, email
katerina.bulkova@
panoramahotelprague.com28994

• V.I.P. Security hledá pracov-
níky na ostrahu objektů. Poža-
dujeme certifikát, čistý TR. Ná-
stupní plat 65 Kč čistého/hod.
Tel.: 777995999 28995

• Na HPP přijmeme uklízečku.
Nutné předchozí zkušenosti a
reprezentativní vzhled. Úklid
v Praze. Tel. 26671009329013

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu - možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 220921440 14021

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředění,
která se konají v Žatci. Ubytová-
ní po dobu soustředění zajiště-
no. Další informace Vám po-
skytneme na tel: 736605905.28135

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524797

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625722

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 60526073626316

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126747

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím. Možnost oka-
mžité zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. Rk nevolat.27975

• 300 tis. Kč JEŠTĚ DNES! Sou-
kromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exeku-
ce a právní vady uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 27985

Vybavení domácnosti
• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887328853

Cestování - nabídka
• Slevy zájezd 28.3. Světová
výstava orchidejí Drážďany
55+ Kč 550, jinak 620 Kč. Odj.
Hradčanská, 7 hod. Cest. kan-
celář CK Kontakt, tel.
605276053.289

06

Hobby - poptávka
• Starý perský koberec, obra-
zy a starožitný nábytek koupí
sběratel. Tel.: 602218721. 27670

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 28147

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.28246

• Sauna opět v provozu, čas
neomezen, 16-22 hod. Drahobe-
jlova 31, P 9, metro B Českomo-
ravská, www.sauna-praha9.cz,
T: 72058657428248

• Pro pacienty s těžkým posti-
žením kůže atopickým ekzé-
mem nabízíme novou nekorti-
koidní, systémovou léčbu.
Konzult. na kožním P1 po tel.
obj.: 60607207828740

Auto-moto - poptávka
• Výkup osobních a užitko-
vých vozů, přívěsných vozíků i
bez stk i havarované. Platba
HOTOVĚ. T: 777333973 E-mail:
7 7 7 3 3 3 9 7 3@se zn am . c z ,
WWW.VYKUPAUT.EU26596

• Koupím auto jakékoli nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
ceny 2000,- Kč. Praha a střední
Čechy. Tel. 723254982 26846

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1.200
Kč/den, t. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz27956

• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Nám. Míru, 21.03 –
6.4.2015, Tel. 602367605,
WWW.VELIKONOCNITRHY.CZ28196

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225623

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400026680

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126704

• Koupím činžovní dům v Pra-
ze pro naše investory z Čech i
ze zahraničí. Děkuji za nabíd-
ky na tel. 774 224 720.27507

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625744

Finance - nabídka

• Půjčky v hotovosti až 50t.
od 10 partnerů jistota úspě-
chu i cizincům! Stačí OP a
mob! PO-PÁ 8:30-17:30 SO
10:14 Dittrichova 8, Karlovo
nám. 77815332425807

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926048

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26293

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T. 60393313727365

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30 m nad zastávkou
Braunova (tram. 7) směr met-
ro Radlická. Po-pá 9.30-18 h.
77443377328784

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769829008

Martina Sáblíková si jede pro zlato z MS ve víceboji. AP

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Zprávy krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Fotbalisté Sparty včera v do-
hrávce 19. kola Synot ligy po-
razili v malém pražském der-
by Duklu jasně 3:0 a dotáhli
se bodově na vedoucí Plzeň.
Ta však měla duel se Slavií

kvůli nemoci svých hráčů od-
ložen. Už v pátek remizovalo
Brno s Ostravou 0:0.
V sobotních pěti zápasech

padlo celkem čtrnáct branek.
O největší příděl se postarala
Mladá Boleslav, která porazi-

la České Budějovice 4:1. Hos-
tům nepomohl ani staronový
trenér František Cipro. Pře-
kvapivou výhru si připsal po-
slední Hradec, který uspěl po-
měrem 1:0 na hřišti Slovácka.
Východočeši už se bodově do-
táhli na Liberec, který doma
podlehl Teplicím 0:2. Ztratil
i třetí Jablonec, který jen re-
mizoval 1:1 v Jihlavě. Naopak
důležitou výhru 3:1 si připsali
Bohemians proti Příbrami. PUR

• Ošklivá, ale mazlivá! Zavolej
mi prosím na tel.: 724 82 84 46
• TRADIČNÍ ČESKÁ SEXNAM-
KA! Ženy 18-80 let! Výměna tel.
dovolena! Napiš SMS ve tvaru
24MPV a text na 909 15 40
• RYCHLOVKA! Ředitelka Ane-
ta 33, chci to hned a bez zby-
tečných řečí! Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 30CFS a tvůj text!
• Manžel mě opustil pro krásu
náctileté cácory. Jeho nechám
jít, ale se SEXEM se rozloučit
nedokážu! Dáš mi ho ty? Brnk-
ni mi 909 80 50 40 kód CSH62

• Táhne mi na padesát, pro
některé jsem stará rašple, pro
jiné rajcovní a zkušená samice
:-)! Líbí se ti moje čtyřky? Za-
šlu FOTKY! Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 30JME a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624 Intimní

Nemovitosti - poptávka

Sáblíková znovu
mistryní světa

Práce - nabídka

Sparta. Snadno porazila
Duklu, Hradec vyhrál



www.metro.cz SPORT pondělí 9. března 2015 21

Hokejová extraliga zná po
včerejšku složení čtvrtfinálo-
vé osmičky. Už jistých šest po-
stupujících po základní části
doplnily z předkola týmy Par-
dubic a Mladé Boleslavi.
Za nerozhodných stavů

vstupovaly do víkendu obě sé-
rie. Pardubice však před vlast-
ním publikem porazily
nejdříve v sobotu celek Vítko-
vic 6:3 a o den později dokon-
ce 5:0, celou sérii pak ovládly
3:1 na zápasy. Ve čtvrtfinále
se Východočeši střetnou od
pátku s Litvínovem.

Dramatičtější byly v před-
kole víkendové souboje mezi
Mladou Boleslaví a Plzní. Stře-
dočeský celek v obou přípa-
dech vyhrál 4:2 pojišťujícími
góly ze závěrečných minut.
Pro Boleslav jde o historicky
první účast mezi nejlepšími
osmi. Svěřenci Františka Vý-
borného a Mariana Jelínka se
můžou těšit na Třinec.

Další dvě čtvrtfinálové dvo-
jice, které rozehrají své série
už ve středu, tvoří Sparta
s Hradcem a Brno se Zlínem.
Ve skupině o udržení už

má jistotu záchrany Liberec,
který si účast v dalším roční-
ku extraligy posvětil výhrou
2:0 nad Slavií. Pražský tým
pak v neděli prohrál 2:4 s Kar-
lovými Vary a už se pomalu
chystá na baráž. PUR

Číslo dne

16
Squashista Jan Koukal potvr-
dil i přes problémy s kotníkem
svou suverenitu a po šestnácté
ovládl mistrovství ČR. Mezi
ženami vyhrála Lucie Fialová.

Slavný Vasův běh na 90 kilo-
metrů klasicky ovládl včera
norský běžec na lyžích Petter
Eliassen před krajanem An-
dersem Auklandem. Třetí byl
český reprezentant Stanislav
Řezáč, který zaostal za vítě-
zem o 24 sekund. Jednačtyři-
cetiletý Řezáč obsadil třetí
příčku na Vasově běhu už po-
páté. Závod žen vyhrála při
své premiéře Polka Justyna
Kowalczyková. ČTK

Vonnová je blízko glóbům
Americká lyžařka Lindsey Vonnová vybojovala v němec-
kém Garmisch-Partenkirchenu už 65. vítězství ve Světo-
vém poháru, když ovládla superobří slalom. Vede pořadí
této disciplíny, i sjezdu. Má tak šanci na dva glóby. AP

Velký večer zažily v sobotu
basketbalistky USK Praha. Po-
stup mezi nejlepší čtyři týmy
Evropské ligy potvrdily domá-
cí výhrou nad Salamankou
72:43. Po vítězství 50:48 ve
Španělsku se tak mohly rado-
vat z účasti ve Final Four, kte-
ré se hraje 10. až 12. dubna,
pravděpodobně v Praze. Ještě
před zápasem se s kariérou
rozloučila Eva Vítečková. Čtr-
náctinásobná česká šampion-
ka, vicemistryně světa a mis-
tryně Evropy je těhotná. ČTK

Dvě zlata, překva-
pivé stříbro a tři
bronzy vybojovali
čeští atleti na halo-
vémmistrovství
Evropy v Praze.

Nejúspěšnější byl z českého
pohledu pátek. Během hodi-
ny a čtvrt totiž získali cenné
kovy hned tři reprezentanti.

První medaili si za celoden-
ní dřinu zasloužila Eliška Klu-
činová, která dokončila pěti-
boj na třetím místě v novém
českém rekordu 4687 bodů.
„To domácí prostředí oprav-

du pomáhá, fanoušci byli
úžasní,“ svěřila se Klučinová.

O pár minut později na ni
s dalším bronzem navázal
koulař Ladislav Prášil, který
hned prvním pokusem doho-
dil na 20,66 metru.

Ještě o stupínek výš se bě-
hem večera dostal mladý dál-
kař Radek Juška. I jemu vyšel
báječně první pokus, když do-
létl až na 810 centimetrů.
„Měl to být jen zajišťovák
a bylo z toho tohle,“ smál se
dvaadvacetiletý Juška, které-
ho pokořil jen Švéd Tornéus.

V sobotu se nadšené české
publikum v pražské O2 areně
dočkalo také zlata. Postaral se
o něj tak trochu podle očeká-
vání Pavel Maslák na čtyřstov-

ce. Časem 45,33 vytvořil nový
rekord šampionátu a obhájil
zlato z Göteborgu. „Bylo to su-
per, není k tomu co říct,“ ra-
doval se Maslák a dodal: „Jdu
spát, ještě mě čeká štafeta.“

A udělal dobře. Byl totiž čle-
nem kvarteta, které na závěr
ME získalo bronz na trati
4x400 m. Ještě před nimi ale
doběhl pro zlato na 1500met-
rů Jakub Holuša. PAVEL URBAN

Jakub Holuša získal zlato skvělým finišem. ČTK

Eva Vítečková ČTK

USK. Postup
k radosti loučící
se Vítečkové

Čeští tenisté budou po čtyřech
letech bojovat o záchranu ve
Světové skupině Davis Cupu.
V Ostravě podlehli Austrálii
2:3 na zápasy.
Při absenci Tomáše Berdy-

cha a Radka Štěpánka bojova-
li o postup v pátek Lukáš Ro-
sol s Jiřím Veselým. Jenže Ro-
sol nejdříve nestačil na Tha-
nasise Kokkinakise po setech
6:4, 6:2, 5:7, 5:7 a 3:6, přesto-
že byl od vítězství jen dva
míčky. Po něm prohrál Vese-

lý s Bernardem Tomicem 4:6,
3:6, 6:7. Naději pro Čechy vy-
křesali ve čtyřhře Jiří Veselý
s Adamem Pavláskem, kteří
udolali duo Hewitt, Groth
1:6, 7:6, 3:6, 7:6, 6:2. Ovšem
Rosol nezvládl ani svůj druhý
zápas. PostupAustralanů pro-
ti němu potvrdil Tomic po vý-
hře 7:6, 6:3, 7:6. Pak už jen ko-
rigoval debutující Jan Mertl
po vítězství 6:3, 6:2 nad Gro-
them. Češi musí na soupeře
pro baráž počkat do léta. PUR

Vasův běh.
Řezáč třetí

Čeští biatlonisté nepřidali
přes víkend další medaili ke
zlatu ze smíšené štafety. Na
MS ve finském Kontiolahti
byli tři Češi ve sprintu mezi
nejlepšími jedenácti, ve stí-
hačce pak dojel Michal Šle-
singr těsně čtvrtý. Z žen si
vedla nejlépe ve stíhačce pátá
Gabriela Soukalová. PUR

Bezplatná infolinka 800 100 166
724 984 800, nabory@amboseli.cz

Požadujeme:
 manuální zručnost

 zkušenost s pájkováním výhodou
 zkušenost s obsluhou CNC strojů výhodou

 ochotu pracovat ve směnném režimu
 nástup ihned!
Nabízíme:

 15.000 - 20.000 Kč čistého výdělku
 možnost týdenních záloh

 dlouhodobou práci ve stabilní společnosti
 zajištění ubytování zdarma

AMBOSELI s.r.o. - profesionální Agentura práce
přijme zaměstnance na pozici:

Obsluha CNC stroje / Pájkař

Davis Cup. Čechy
čeká boj o udržení

Čtvrtfinále. Jasno

Zprávy krátce

Navara druhý
Český šachista David Na-
vara získal na evropském
šampionátu v Jeruza-
lémě stříbrnou medaili.
Šampionem se stal Rus
Jevgenij Najer, který hra-
je za Lysou nad Labem.

Štybar kraloval
Překvapivé prvenství si
připsal cyklista Zdeněk
Štybar na jednorázovém
závodě Strade Bianche
v Toskánsku, který měřil
200 kilometrů. ČTK

Čechům na domácím ME
zacinkalo šest medailí!

Přehled čtvrtfinále

Série začnou ve středu a pátek.

● Pozítří 11. 3. rozjedou sou-
boje Brno se Zlínem a Sparta
s Hradcem. Další termíny:
12. 3., 15. 3., 16. 3., případně
19. 3., 21. 3. a 23. 3.

● V pátek začne Třinec s Bole-
slaví a Pardubice s Litvínovem.
Další termíny: 14. 3., 17. 3.,
18. 3., 20. 3., 22. 3. a 24. 3.

Biatlon. Víkend
bez stupňů



iPadmini 2
se čtečkou karet Kingston v hodnotě 1 299,- ZDARMA

iPad mini 2 spojuje skvělý výkon a fantastický 7,9palcový Retina displej v odolném
hliníkovém těle, které si můžete brát všude s sebou.

Authorized
Reseller

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 3. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

od 7 990,-


